
 n Знай наших!

Скептики казали: «Потрібна 
пересадка серця —  їдь до Америки»

А Миколі Мартинюку подарували нове у Ковельській райлікарні, 
менш як за 30 кілометрів від рідного Сомина
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НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Організація запрошує 
на роботу

бетоняра, арматурника, електрозвар-
ника, монтажника залізобетонних кон-
струкцій, стропальника, штукатура.

Офіційне працевлаштування. 
Вахтовий метод роботи: 15 днів через 15.

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТЛОМ 
ТА СПЕЦОДЯГОМ.

ТЕЛ. 0509770080.

МОЇ КОЛІНА БІЛЬШЕ НЕ БОЛЯТЬ  
ЗАВДЯКИ АКАДЕМІКУ БОЛОТОВУ
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(050) 271-28-88 
(067) 794-25-27

340грн
НЕ Є ЛІКАРСЬКИМ ЗАСОБОМ.

Р Е К Л А М А

Р Е К Л А М А

с. 10–11

26 лютого 2021 року, коли у Ковельському МТМО йому зробили операцію з трансплантації серця, Микола Мартинюк вважає 
своїм другим днем народження.

Фото Наталії МИХАЙЛЮК.
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и операцію з трансплантації серця Микола Мартинюк вважає

acebook.com/volyn.com.ua

Фото Наталії МИХАЙЛЮК. Чи безпечна Чи безпечна 

яскраво-оранжева яскраво-оранжева 

хмара, хмара, 

що накрила що накрила 

РівненщинуРівненщину

с. 3

??

с. с. 33

У Печихвостах У Печихвостах 
люди люди 

розривалися розривалися 
на три на три 

похоронипохорони
Провели в засвіти загиблих у 
жахливій трощі, що сталася 
минулої неділі в цьому селі 

на Горохівщині, коли в дерево 
врізалось авто (на фото), в якому 

перебувало… 12 пасажирів: 
5 дорослих і 7 дітей

n  Подробиці трагедіїПодробиці трагедії
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Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

 n Календар

23 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.32, захід — 21.16, тривалість дня — 

15.44).
Місяць у Козерозі. 14/15 день Місяця.
Іменинники: Антон, Данило, Леонтій, Олександр, Ва-

силь.

24 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.34, захід — 21.15, тривалість дня — 

15.41).
Місяць у Козерозі, Водолії. 15/16 день Місяця.
Іменинники: Ольга, Юхимія, Олена, Ілона, Аркадій, Лев.

25 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.35, захід — 21.14, тривалість дня — 

15.39).
Місяць у Водолії. 16/17 день Місяця.
Іменинники: Михайло, Іларіон, Федір, Арсен, Марія, 

Вероніка, Андрій.

26 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.36, захід — 21.12, тривалість дня — 

15.36).
Місяць у Водолії, Рибах. 17/18 день Місяця.
Іменинники: Маркіян, Стефан, Юліан, Антон, Сара, 

Степан.

27 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.38, захід — 21.11, тривалість дня — 

15.33).
Місяць у Рибах. 18/19 день Місяця.
Іменинники: Степан, Петро, Федір, Йосип.

28 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.39, захід — 21.10, тривалість дня — 

15.31).
Місяць у Рибах, Овні. 19/20 день Місяця.
Іменинники: Володимир, Василь.

29 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.41, захід — 21.08, тривалість дня — 

15.27).
Місяць у Овні. 20/21 день Місяця.
Іменинники: Павло, Валентина, Алевтина, Уляна, Юлія.

 n Погода

Літня спека дасть 
перепочити  

15 липня синоптики у Луцьку зафіксували 
абсолютний рекорд плюсової температури – 
34,1°C. Востаннє так спекотно було у 2011-му, але 
тоді термометр показував + 33,8 °C. До світового 
досягнення нам, звісно, далеко. А зареєстроване 
воно було влітку1913 року в Долині смерті у США 
(Каліфорнія). Офіційно тут наміряли 56,7 градуса 
тепла за Цельсієм, запис про що внесений до Книги 
рекордів Гіннеса

А за прогнозом чергового синоптика Волинського 
обласного гідрометцентру Світлани Гончаренко, 23–24 
липня – мінлива хмарність, без опадів. Вітер північ-
но-західний, 5–10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі – 12–17 градусів тепла, вдень – 22–27. За багаторіч-
ними спостереженнями, цього дня найтепліше було у 2015 
році – плюс 34, найхолодніше – 1951-го, плюс 6 градусів. 

25-го – мінлива хмарність, без опадів. Вітер північ-
но-західний, 5–10 метрів за секунду. Нічна температура 
повітря – 12–17 градусів тепла, денна – 23–28.

Температура води у річці Стир – 25 градусів, у озері 
Світязь – 20.

У Рівному 23 липня – ясно, без опадів. Температу-
ра повітря від 15 до 25 градусів тепла. 24-го –хмарно, 
невеликий дощ. На термометрі буде 
від 18 до 24 градусів вище нуля. 25-го 
–  хмарно, без опадів. Температура 
повітря – 18–27 градусів тепла.

Ведуча рубрики 

Мирослава КОЗЮПА.

Тел. 72-39-32

Фото із фейсбук-сторінки Віктора СЕМЕНЮКА.

Сталеві вартові – окраса Луцького парку.
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Їхня любов пропахла війною і ароматом 
домашньої випічки 

Валерій і Любов Гонти пройшли 
чимало випробувань. Найважчі 
з них – це Донецький аеропорт, 
захищаючи який, чоловік 
безвилазно просидів місяць 
на диспетчерській вишці, і 
Світлодарська дуга – коли його 
оголосили «двохсотим». Від такої 
звістки дружина сама ледь не 
померла 

Ірина ПАСІЧНИК

В
алерій перехворів у дитинстві 
бронхіальною астмою, а тому на 
військову службу його не взяли. У 

2014-му він продав невеликий магазин 
й пішов до «Правого сектору». Половину 
грошей залишив сім’ї, а на решту купив 
форму й обмундирування. Любі сказав, 
що їде на рибалку, а сам вирушив на 
Донбас. 

– Після того, як закінчилися бої на 
Світлодарській дузі, мене у Ковелі оголо-
сили «двохсотим». Вже і свічки ставили. 
Батьки зомлівали, дружина ледь не по-
мерла, поки я через два дні не вийшов на 
зв’язок, – пригадував ті страшні дні Ва-
лерій (позивний Гонта). – Окопне життя 
забирає дуже багато здоров’я. Контузії, 
їх було безліч, ми не реєстрували. Якби 
відразу лікували, то, може, наслідків по-
ганих не було. А так – і глухота, й головні 
болі, – розповідає військовий.

Тепер ветеран з інвалідністю ІІ групи 
постійно живе на медикаментах. Роботу 
тяжко знайти. «Підв’язуватися» на кри-
мінал, наприклад, нелегально копати 

бурштин, – боєць не погоджується. Аби 
прогодувати сім’ю, в якій ростуть двоє 
діток, Валерій допомагає дружині – 
продають на ринку власну випічку. Поки 
базар не закрили на локдаун, на життя 
більш-менш вистачало, тепер же мусять 
економити на всьому. Зараз терміново 
потрібна розширена діагностика і ліку-
вання наслідків контузії, прогресуючого 
полікістозу нирки і печінки. Якщо маєте 
бажання — підтримайте захисника 
Валерія Гонту: 4149629341680080 
ПриватБанк, 4441114425427133 
Моно Банк.

Зупинися, мить, ти ж прекрасна!

Фото із сайту pixabay.com.

Фото з фейсбук-сторінки Валерія ГОНТИ.

Приборкувачі металу викували 
гігантських слона і динозавра

Біля входу до 
луцького зоопарку 
встановили 
скульптури тварин. 
Волинські ковалі за 
сприяння меценатів 
подарували свої 
залізні витвори, 
щоб милували око 
гостям і мешканцям 
міста

Олена МИТРОФАНОВА

З
алізні статуї поставили 
на території централь-
ного парку імені Лесі 

Українки у добре освітлю-
ваному місці, яке «охоро-
няється» відеокамерами. 
Над триметровим слоном, 
що заважує півтори тонни, 
чотири місяці працювали 
троє ковалів – Віктор Се-

менюк, Сергій Остапен-
ко та Віктор Щасливий. 
Металоскульптура обро-
блена якісними ґрунтовка-
ми, помальована німець-
кими фарбами і закріплена 
стійким італійським лаком, 
тож їй не страшні ні дощі, ні 
сонячні промені. Майстри 
обіцяють, що слон стоятиме 
більше десятка років.

Динозавра виготовив 
коваль із села Милуші Ана-
толій Гілітуха. Це найбільша 
металоконструкція, яку він 
створив власноруч. Робив 
доісторичну тварину п’ять 
років у перервах між за-
мовленнями, аби випробу-
вати власні сили. На виго-
товлення кількаметрового 
динозавра було використа-
но близько тонни металу. 
«Якщо рахувати день у день 
по 12 годин, то робота за-
йняла десь пів року», – під-
рахував коваль.Сталеві вартові – окраса луцького парку.

У родині Гонт – гармонія української 
вроди і козацького духу.

Добрі справи 
народжуються 
в бажанні 
вчитися

Назар Галущак став героєм 
соцмереж після того, 
як позрізав арматуру, що 
стирчала із землі на стежці 
на вулиці Шевченка 
в обласному центрі Волині

Мирослава СЛИВА

А
льтруїста прославив пе-
рехожий, котрий помітив 
парубка із маленькою аку-

муляторною «бжикалкою», який 
шось робив на стежині. «Чуйка 
підказувала, що він займається 
благоустроєм суспільного про-
стору і при тому не схожий на ко-
мунальника… Юнак зізнався, що 
вичитав у пабліках, як люди 
на штирях, що роками стирчать 
із землі взуття рвуть, а хтось 
шину зіпсував… То він узяв свій 
інструмент й пішов зрізати ті 
«стирчалки», і молота прихопив 
аби збити гострі камені, —  на-
писав у фейсбуці користувач 
Volodar Afon. —  Комунальникам 
байдуже до цих «незаконних» 
стежок. Добре, що такі хлопці 
досі ще десь беруться. Повага 
Назарові!». Також автор зазна-
чає, що добродій недавно обза-
вівся електроінструментом і його 
«крутило» десь випробувати його 
в польових умовах».
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Кожен злякався б таке побачити...

« Не знаю як кому, 
а я потрапила під дощик —  
і в мене почали злегка 
пекти руки. Повернулась 
додому і печуть губи.   »

Фото із сайту radiotrek.rv.ua.
 n У всіх на устах

Чи безпечна 
яскраво-оранжева хмара, 
що накрила Рівненщину?
Інформація про вибух на «Рівнеазоті» —  одному з найбільших 
заводів хімічної промисловості в Україні —  з’явилася у вівторок 
у другій половині дня. У соцмережах очевидці виставляли фото 
і відео «лисячого хвоста», що тягнеться до обласного центру, межа 
якого —  всього за 10 км від Городка, де розташоване підприємство. 
Користувачі радили зачиняти вікна і двері, одягати засоби захисту 
або дихати через змочений у содовому розчині рушник

Мирослава КОЗЮПА

Т
им часом пресслужба «Рівне-
азоту» спростувала інфор-
мацію про вибух та повідо-

мила, що позаштатна ситуація 
на підприємстві сталася через роз-
герметизацію трубопроводу в цеху 
виробництва слабоазотної кислоти. 
Так гази потрапили в атмосферу, 
утворивши величезну хмару яскра-
во-оранжевого кольору. «Відбувся 
разовий викид нітрозних газів у не-
значній кількості на території заводу. 
Наслідки надзвичайної події повні-
стю ліквідовано власними силами. 
Жертв та постраждалих немає. Жод-
ної загрози навколишньому середо-
вищу та населенню немає. На поточ-
ний момент показники якості повітря 
знаходяться в межах допустимих 
норм», —  йдеться в інформації. Го-
лова правління «Рівнеазот» Михайло 
Заблуда зазначив: складність поля-
гала в тому, що на час аварії була 
перезмінка. Повз цех проходило 
чимало працівників. На місце при-
їхала швидка допомога, на щастя, 
ніхто не постраждав. Згодом стало 
відомо, що до ліквідації таки залуча-
лися рятувальники, зокрема 12 осіб 
та 3 одиниці техніки.

На місце надзвичайної ситуації 
прибули й очільники міста та облас-
ті, керівництво ДСНС, поліція, екоін-
спекція, а також головний санлікар 
Рівненщини, які гуртом узялися вга-
мовувати паніку в суспільстві.

Державна служба України з над-
звичайних ситуацій повідомила, що 
хімічно небезпечних речовин у по-
вітрі не виявлено, загрози людям 
та навколишньому середовищу 
немає. «Концентрація окису азоту 
на території підприємства стано-
вить 0,5–0,8 мг/м куб. при гранично 
допустимій концентрації 1,5 мг/м 
куб». Гідрометцентр завершив замі-
ри у чотирьох точках: селах Городок, 
Караєвичі, Обарів, а також у Рівному 

на вулиці Млинівській —  відхилень 
не виявлено. Тут також заявили, що 
хмари йшли в північно-східному на-
прямку, тобто в інший бік від облас-
ного центру.

Тим часом в інстаграмі користу-
вач anechka333777 написала: «Не 
знаю, як кому, а я потрапила під до-
щик —  і в мене почали злегка пекти 
руки. Повернулась додому, і печуть 
губи». Чи пов’язані симптоми з ви-
кидом газу в повітря —  мають з’я-
совувати медики, хоч наразі до них 
ніхто ще не звертався.

Головний санітарний лікар Рів-
ненщини Роман Сафонов переко-
нує, що ситуацію моніторять вдень 
і вночі. Він додає, що у разі викиду 
в атмосферу шкідливих речовин 

перш за все страждають найбільш 
вразливі групи населення із захво-
рюваннями органів дихання та люди 
поважного віку. Тож міський голова 
Рівного про всяк випадок розпоря-
дився розгорнути 25 ліжко-місць 
у лікарні, якщо комусь потрібна буде 
допомога.

За фактом аварії на хімзаводі 
«Рівнеазот» поліція порушила кри-
мінальне провадження.

А поки одні розводять паніку, 
інші заспокоюють: ті, хто вчив у шко-
лі хімію, у соцмережах пишуть, що 
підстав для хвилювання немає. Бо 
«нічого надзвичайного не трапило-
ся, на заводах, що роблять аміак, 
буває і гірше», «впаде дощ або ту-
ман, хімія вимиється з атмосфери 
начисто», «буде халявне добриво 
фермерам». n

Такої чорної біди село ще не знало.

 n Подробиці трагедії

У Печихвостах люди 
розривалися на три похорони

Провели в засвіти загиблих у жахливій трощі, що сталася минулої 
неділі в цьому селі на Горохівщині, коли в дерево врізалось авто, 

в якому перебувало… 12 пасажирів: 5 дорослих і 7 дітей
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

…Н
едільний ранок 
у Печихвостах 
нікому не віщу-

вав біди. І день закінчував-
ся гарно —  довгоочікуваним 
дощем після тривалої спеки, 
через яку найкомфортніше 
багато хто почувався в до-
вколишніх водоймах. Аж доки 
близько 18.00 години моро-
сіння дощу й шум води, що 
струменіла потоком через 
сільську дорогу, не заглушив 
дивний звук під автомобіль-
ними колесами. Відтак село 
довіку зранив удар заліза 
у вербу на узбіччі й настільки 
моторошний людський крик 
і стогін, що ті, хто його почу-
ли першими, сполотніли від 
жаху.

Надія Трохимівна Батіг, 
яка живе неподалік від зло-
щасного місця, була однією 
з них. Та ні вона, ні інші тоді 
не могли розібрати, де хто 
сидів в автомобілі чи в багаж-
ному відділенні, з яких пото-
му дістали аж … дванадцяте-
ро людей. П’ятьох дорослих 
і сімох дітей. Тіла, голоси, 
біль усіх змішалися —  і жи-
вих, і мертвих.

Тепер деталі цієї автотро-
щі з’ясовують поліцейські, 
а тоді відразу стало відо-
мо, що водій і його одинад-
цять пасажирів цього фа-
тального вечора поверталися 
з озерного відпочинку в селі 
Павлівка. У салоні було три 
родини. Одна з них не до-
їхала додому метрів 400, 
двом іншим, щоб почуватися 
щасливими в сімейних світ-
лицях, не вистачило менше 
кілометра. Кожна зазнала 
непоправної втрати.

За попередньою інфор-
мацією, 30-річний водій Ford 
Focus не впорався з керуван-
ням на заводненій ділянці до-
роги. Від сильного удару за-
гинув відразу. Кажуть, Василь 
був хорошим, працьовитим 
чоловіком. Виріс у сусідньо-
му селі Стрільче в багатодіт-
ній сім’ї. Мав золоті руки, міг 
полагодити будь-яку техніку. 
Не так давно з дружиною На-
талею купили в Печихвостах 
дім і, наче найбільшими на-
житими скарбами, втішалися 
трьома діточками.

29-річну жінку, яка рапто-
во овдовіла, було доставлено 
з важкими політравмами в КП 
«Горохівська багатопрофільна 
лікарня», де її прооперували 
завідувачі травматологічно-

го і реанімаційного відділень 
Анатолій Шекета і Олександр 
Якобчук, лікар-травмато-
лог Роман Якобчук. Під їхнім 
наглядом у дитячому й трав-
матологічному відділеннях 
лікуються малолітні діточки 

Наталії й Василя: дворічна до-
нечка, восьми- і десятирічний 
синочки.

У тому ж місці й тієї ж 
хвилини смерть очікувала й 
34-річну Світлану, яка сиді-
ла пасажиркою біля водія. 
Не переповісти, скільки хо-
роших слів кажуть у селі про 
неї —  матусю десятирічної 
донечки, яка після аварії 
потерпає від травм у горо-
хівській травматології, й се-
мирічного синочка, котрому 
вкрай потрібна допомога не-
байдужих людей. Для хлоп-
чика, якого госпіталізували 
до обласної дитячої лікарні, 
шукають донорів крові з гру-
пою IV(-). У медзакладі він 
перебуває у важкому стані. 
Тим часом його тато теж про-
оперований названими вище 
лікарями й очікує наступних 
хірургічних втручань у реані-
маційному відділенні КП «Го-
рохівська багатопрофільна 
лікарня».

Світлана працювала ку-
харем у дитячому садоч-

ку. Малеча обожнювала цю 
жінку, схожу для всіх на ма-
тусю з доброю-предоброю 
усмішкою.

…Андріаночці 14 вересня 
виповнилося б чотири роч-
ки. Дівчинка була сонечком 

для тата і восьмирічного 
братика, які теж потерпають 
від болю у Луцькій лікарні. 
За маленькою труною мліла 
матуся, проводжаючи донеч-
ку в останню дорогу. Горюва-
ла на весь світ, що її не було 
в тій машині, бо в ту чорну не-
ділю саме заступила на зміну 
в магазині. Якби ж знала…

…Нинішнього в івтор-
ка серця печихвостівців 
і  стрільчан розривалися 
від горя й сліз на дорогах 
трьох похоронних проце-
сій. О дев’ятій ранку в селі 
Стрільче отець Василь Рева-
га й люд ридали над 30-річ-
ним Василем. Чоловіка хо-
ронили батьки. Об одинад-
цятій годині в Печихвостах 
із молитвою отця Ярослава 
Музичука односельці проща-
лися із, здавалося, й у труні 
доброзичливо усміхненою 
Світланою, а потому хтось 
млів і ніхто не стримував сліз, 
уявляючи, якою гарною наре-
ченою була б колись крихітка 
Андріана… n

« Водій і його одинадцять пасажирів цього 
фатального вечора поверталися з озерного 
відпочинку в селі Павлівка.                            »

Фото із сайту vl.npu.gov.ua.
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»
«
n Пряма мова

Олексій ЛЮБЧЕНКО, 
перший віцепрем’єр-міністр економіки, 
про те, що в Україні один офіційно 
працевлаштований фактично утримує двох 
безробітних:

Минулого року, за даними реєстру фізичних 

осіб – платників податків, 11,3 мільйона гро-

мадян України отримували офіційно заробітну 

плату, майже 11 мільйонів не 

отримували зовсім ніякого 

доходу. Плюс – маємо понад 

11 мільйонів пенсіонерів, 

розмір пенсії яких залежить 

від легально працюючих 

громадян. Тобто, маємо 

за рахунок одного по-

стійно працюючого 

утримання двох 

непрацюючих.

 n Політика

Щоб змусити Зеленського працювати, 

доводилось скаржитись… його дружині
Бували випадки, коли Володимир Олександрович не хотів готуватися 

до зустрічей, —  тоді просили його «другу половинку» вплинути на нього

Лія ЛІС

Т
ак, екссекретар РНБО Олек-
сандр Данилюк умовив Олену 
Зеленську натиснути на чоло-

віка під час підготовки до зустрічі 
з президентом Франції Макроном. 
Про це Данилюк розповів у програмі 
«Світське життя».

Він згадав, як допомагав органі-
зувати зустріч Зеленського і Макро-
на перед другим туром виборів 
глави держави у 2019 році. За його 
словами, ключовим було «налашту-
вати Володимира Олександровича 
на роботу». «Бували випадки, коли 
я давав документи, а він (Зелен-
ський. —  Ред.) не хотів готуватися. 
Казав: «Я пішов», —  і виходив. Я тоді 
зателефонував дружині Зеленського 
в номер і сказав: «Лєно, щось, зда-
ється, Володимир не найкращим чи-
ном підготувався до зустрічі з прези-
дентом Франції». Через деякий час 
стукіт, у мій номер заходить Зелен-
ський і каже: «Гаразд, давай мені па-
пку», —  розповів екссекретар РНБО.

Данилюк вважає, що причина 
такої поведінки в тому, що це була 
перша серйозна міжнародна зустріч 
Володимира Олександровича, тому 
для нього подібна підготовка була 
незвичною.

ДО РЕЧІ
У команді Зеленського чимало 

випадкових людей без достатньо-
го досвіду та знань для державної 
роботи, зокрема серед народних 
депутатів. Черговий імовірний пре-
тендент на роль слухняної масов-
ки —  28-річний безробітний житель 
Сум Антон Швачко (на фото). Саме 
він має зайняти місце народного 
депутата від «Слуги народу» Дени-

са Монастирського, який став 
міністром внутрішніх справ 
замість Арсена Авакова.

Швачко, який має осві-
ту інженера-технолога 
ресторанного бізнесу 
і маркетолога, сам зі-
знався, що до президент-
ських виборів офіційно ніде 
не працював (останнім часом 
він був клерком в обласному 
офісі партії). Це, втім, не завадило 
йому задекларувати дві квартири, 
будинок, понад 280 тисяч гривень 
у ПриватБанку, 27 тисяч доларів, 

15 тисяч євро та ще 250 тисяч 
гривень готівки. Каже, що усе 

це йому подарували родичі.
Словом не бідний, тому, 

можливо, не спокуситься 
на доплати в конвертах, 
які, за чутками, отриму-
ють депутати монобіль-

шості. Йдеться про 20 ти-
сяч доларів на місяць. Про 

це принаймні заявляли журна-
ліст Дмитро Гордон, колишня «слуга 
народу», нардепка Анна Скороход, 
обраниця від «Європейської Солі-
дарності» Вікторія Сюмар та інші. n

Вкластись у сто
З 1 серпня електрика подорожчає. Але 
не для всіх

Микола ДЕНИСЮК

У 
наступному місяці в силу вступить онов-
лена модель механізму спеціальних 
зобов’язань щодо забезпечення елек-

троенергією населення, згідно з якою її ціна 
не буде однаковою для всіх жителів. Тарифи 
будуть диференційовані залежно від кількості 
споживаних кіловат.

Про це заявив міністр енергетики Герман 
Глущенко. Після реформи споживачів елек-
троенергії поділять на чотири категорії залеж-
но від обсягів споживання:

• до 100 кВт-год;
• від 100 до 300 кВт-год;
• від 300 до 500 кВт-год;
• від 500 кВт-год і більше.
Для домогосподарств, які споживають по-

над 500 кВт-год на місяць, буде встановлено 
найвищий тариф. Ймовірно, він становитиме 
від 3 до 3,5 грн/кВт-год. Люди, які використо-
вують менше 100 кВт-год енергії на місяць, 
платитимуть за тарифом, меншим за існуючий 
(1,68 грн/кВт-год) —  для них електроенергія 
стане дешевшою.

Також у Міністерстві енергетики повідоми-
ли про те, що ціни для різних регіонів будуть 
відрізнятися. Наприклад, у Київській і Дніпро-
петровській областях ціна коливатиметься від 
2,60 до 2,96 грн, а в Івано-Франківській і Лу-
ганській —  від 3,70 до 4 кВт-год. n

 n Пульс тижня

« Лєно, щось,  Лєно, щось, 
здається, здається, 
Володимир Володимир 
не найкращим не найкращим 
чином чином 
підготувався підготувався 
до зустрічі до зустрічі 
з президентом з президентом 
Франції. Франції. »

 Фото із сайту ukrinform.ua.

Перша леді знає, як спонукати чоловіка виконати державний обов’язок.

Тепер щеплять усіх!
В Україні із середи, 21 липня, 
розпочався п’ятий етап вакцинації від 
коронавірусу

Наталка ЧОВНИК

З
робити щеплення проти COVID-19 змо-
жуть усі охочі, старші 18 років.

Про це заявив міністр охорони здо-
ров’я України Віктор Ляшко. Відтепер запис 
у чергу на вакцинацію через сайт чи мобіль-
ний додаток «Дія» перестає працювати, адже 
кожен охочий може записатися безпосеред-
ньо на щеплення, зателефонувавши в реє-
стратуру відповідного закладу первинної 
медичної допомоги. Також за телефоном чи 
онлайн можна зареєструватися на щеплення 
до центрів масової вакцинації, які відкрива-
ються в різних містах України та працюють 
у робочі й вихідні дні. n

Бандити викрали діамант 
за 300 тисяч доларів

Їх спіймали, але камінець зник

Леонід ОЛІЙНИК

П
оліція Київської області затримала банду, 
яка поцупила коштовний діамант вартіс-
тю понад 300 тисяч доларів. Це більш як 

8 мільйонів гривень. Чотирьох зловмисників бу-
дуть судити, один ще у розшуку. Діамант вони 
викрали на території Обухівського району.

В поліції наразі не повідомляють про долю 
дорогоцінного камінця —  ймовірно, бандити вже 
встигли його продати або ж заховали. Під час 
обшуків у їхніх помешканнях діаманта не було. 
Зазначається, що це рідкісний камінь —  бла-
китний діамант. Правоохоронці вилучили зброю 
та автівки, які зловмисники використовували під 
час нальотів. За скоєне їм загрожує ув’язнення 
до 15 років із конфіскацією майна. n

 n Отакої!
У Києві не взяли на роботу дівчину, 

бо розмовляла українською
Компанія Columb Trade, яка займається підбором автомобілів 
із США, відмовилася приймати претендентку на вакансію 
через те, що вона говорить державною мовою

Василь КІТ

М
ешканка столиці Вікторія Юхимець подала резюме на одну 
з посад. Під час телефонної розмови їй відмовили через 
те, що вона говорить українською, а в компанії інша «кор-

поративна культура». «Це навіть не відмова. Вам буде некомфортно 
у середовищі. У нас така корпоративна культура. Ми всі російською 
спілкуємося», —  сказала HR-менеджер. Потім вона також заяви-
ла, що засновник фірми —  білорус, який нібито не розуміє української 
мови. Дівчина записала розмову на диктофон і виклала в соцмережі, 
після чого розгорівся скандал, а компанія була змушена попросити 
вибачення за слова співробітниці. Також у Columb Trade оголосити 
про звільнення HR-менеджера, яка проводила співбесіду, і пообіцяли 
«попрацювати над помилками». n
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Екзамен 
для чиновників

З 16 липня усім нашим держслужбовцям 
доведеться складати іспит з української 
мови. У їх числі й Президент, міністри 
та голови обласних і районних 
адміністрацій. Налічують близько 
150 тисяч державних мужів та пань, які 
муситимуть показати знання мови. Для 
вступу на державну службу чи в місцеве 
самоврядування також треба буде мати 
сертифікат про володіння державною 
мовою. Тож кандидати на посади 
можуть уже потроху підучувати, аби 
не знеславитися

Е
кзамен складається з письмового та усно-
го блоків. Перший передбачає три частини: 
«Культура» (24 тестові завдання», «Читання» 

(20 тестових завдань) та написання тексту роз-
міром не менше 100 слів після прослуховування 
аудіо запису. При цьому треба висловити власне 
ставлення до почутого.

Під час усного претендент протягом 20 хви-
лин муситиме показати своє вміння спілкувати-
ся на теми, не пов’язані з вузьким професійним 
спрямуванням. Загальний час іспиту становитиме 
120 хвилин. Максимально можна набрати 162 бали.

Уже оприлюднили зразки запитань. Наприклад, 
перше завдання таке:

1. Позначте рядок, у якому всі слова близькі 
за значенням:

А) байдужий, млявий, діяльний, пасивний
Б) будь-чий, чий-небудь, чийсь, інший
В) недолік, бар’єр, перепона, перешкода
Г) необхідно, варто, доцільно, потрібно
Звісно, це одне з найлегших запитань. Є й 

складніші.
Та справа, зрештою, не в цьому. А в тому, що 

поступово чиновників таки змусять заговорити 
українською. Бо якщо хтось має рівень знання дер-
жавної мови такий, як Микола Азаров, то не зможе 
обійняти посаду. А якщо складе той іспит хоч із мі-
німально можливим рівнем, то, значить, таки знає 
мову.

Зрештою, не лише російськомовним треба 
підучити державну мову. Деколи наші чиновники 
низового рівня такі грамотії, що ще невідомо, чи 
пройдуть вони через це екзаменаційне сито. 

Ясно, що спочатку будуть певні збої, недореч-
ності. На сторінці Волинського регіонального цен-
тру підвищення кваліфікації у  фейсбуці дописувачі 
обурюються тим, що деяким категоріям службов-
ців не треба підтверджувати рівень знання україн-
ської, що в рядових чиновників низькі зарплати, що 
безглуздо складати іспит випускникам філологічних 
факультетів.

Але попри все —  доведеться. А ми вже поба-
чимо, чи грамотні наші очільники, тобто наскільки 
правильно говоритимуть і писатимуть державною 
мовою. Українською. n

П о г л я д

Сергій НАУМУК,
заступник головного 

редактора «Газети Волинь»

 n «Лихі 90-ті» повертаються…

Розбійники на BMW X5 напали і забрали 

майже мільйон
30-річний чоловік звернувся до поліції: неподалік автозаправки на в’їзді у Дубно невідомі 

особи, погрожуючи предметом, схожим на пістолет, вкрали значну суму грошей
Ірина ПАСІЧНИК

У 
26-річного львів’янина, приват-
ного підприємця, через сайт без-
коштовних оголошень невідомий 

замовив будівельні матеріали із достав-
кою в Дубно. Разом із 30-річним водієм 
вони на автомобілі Renault Trafic при-
їхали на АЗС в обумовлене місце. «По-
купець» попросив під’їхати до гаражно-
го кооперативу, розташованого непода-
лік, і зазначив, що іде їм назустріч.

Невідомий підсів до них в авто, по-
казав, куди їхати і де зупинитися. Під 
час руху дістав предмет, схожий на піс-

толет, та погрожував львів’янам. Піс-
ля зупинки до машини підбіг іще один 
чоловік, разом нападники зв’язали 

потерпілим руки. Грабіжники відібра-
ли понад 800 тисяч гривень, банківські 
картки, два мобільні телефони, доку-
менти і ключі від автомобіля, сіли у BMW 

X5 та поїхали. Викликати поліцію допо-
міг чоловік, який був неподалік.

Менш як за дві години патрульні по-
мітили авто на в’їзді у Рівне, однак вимо-
гу про зупинку водій проігнорував і по-
чав утікати. У результаті переслідування 
поліцейські затримали зловмисників 
— 42-, 30- та 28-літнього жителів Рів-
ненщини. Вони перебуватимуть у сізо 
два місяці без права внесення застави. 
Місце знаходження грошових коштів 
і зброї встановлюється. Грабіжникам 
загрожує позбавлення волі на строк від 
8 до 15 років. n

Продавець будматеріалів пообіцяв доставку, не підозрюючи, що інтернет-покупці були бандитами.

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ 
ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, ЖІНКИ  

(СІМЕЙНІ ПАРИ) 
Є багато вакансій. Висока заробітна плата. 

Хороші умови. 

 Тел. 0665298726.

 n Урвалося...
А граніт видобували незаконно

За процесуального керівництва прокурорів Спеціалізованої 
екологічної прокуратури Офісу Генерального прокурора 
повідомлено про підозру директору одного з господарських 
товариств за фактом порушення правил охорони або 
використання надр

Ірина ПАСІЧНИК

З
а даними слідства, Дер-
жавною службою геології 
та надр України товариству 

було надано спеціальні дозволи 
на видобування гранітів, амфі-
боліту, гранодіориту та діабазу 
із Селищанського-1 родовища, 
а також на видобування гра-
нітів, габро та габро-діориту 
з Селищанського-2 родовища 
Сарненського району, які були 
зупинені у листопаді 2017 року.

Незважаючи на це, керів-
ник підприємства продовжив 

використання родовищ за-
гальнодержавного значення. 
Так, у грудні 2018-го в першо-
му кар’єрі незаконно видобуто 
2,8 тисячі кубометрів сирови-
ни, придатної для виробництва 
будівельного щебеню, шляхо-
вого бетону, нижнього шару 
покриттів автодоріг. Також 
у результаті 18 вибухів, про-
ведених у 2017–2019 роках, 
у другому родовищі незакон-
но видобуто 321 тисячу метрів 
кубічних копалин, призначе-
них для виробництва щебеню 
та каменю бутового. n

 n «Великі комбінатори»
20 000 фальшивих 

євро продали 
за 300 000 гривень

За шахрайство у Рівному покарають 
двох чоловіків

Олена МИТРОФАНОВА

33- 
та 36-літній мешканці обласного 
центру налагодили на території 
краю продаж підробленої валю-

ти. 20 тисяч євро, що відповідно до курсу 
Національного банку України еквівалентні 
673 639 грн, вони збули за ціною 300 тисяч. 
Кримінальне провадження щодо зловмис-
ників направили до Рівненського райсуду.

Крім того, слідчі встановили, що один 
зі зловмисників придбав та зберігав у себе 
вдома каміння бурштину загальною масою 
понад 6,6 кг, законність якого документально 
не підтверджена. n

Р Е К Л А М А

Фото із сайту radiotrek.rv.ua.

3 мільйони гривень компенсації 
вимагає через суд перша дружина зарізаного 
у Рівному перукаря Сергія Літвінова від його 
другої дружини Тетяни. Та з лютого 2017 року пе-
ребуває в сізо за підозрою в убивстві чоловіка. Але 
де обвинувачена має взяти такі гроші – не відомо. 
Адже навіть дому на Рівненщині у неї нема.

7-річна дитина  потрапила  під комбайн, 
яким керував її 61-річний дідусь у селі Верхівськ Рівнен-
ського району.  Хлопчик нібито хотів вискочити на драбину, 
але був взутий у гумові капці, через що послизнувся, не втри-
мався і впав. Через погану видимість водій цього не побачив 
і наїхав на нього. Пацієнта транспортували в обласну дитячу 
лікарню. У нього закритий перелом лобкової кістки.

« Місце знаходження 
грошових коштів і зброї 
встановлюється.           »
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АКТУАЛЬНО

 n Думка професіонала

«Досі є люди, які не мають документа 

на право власності на землю»
У законодавстві є чимало нюансів, тому під час укладання договорів купівлі-продажу 

треба звертатися до фахівців
Світлана ДЕМ’ЯНЕНКО

У 
земельних питаннях не мож-
на недооцінювати ролі но-
таріуса. За сприяння групи 

компаній «Вілія» ми напросилися 
на гостину до приватного нотаріу-
са Луцького районного нотаріаль-
ного округу, голови Нотаріальної 
палати України у Волинській об-
ласті Надії Кузьміч.

НАЙЧАСТІШЕ ВЛАСНИКИ 
НЕ ОБІЗНАНІ ЗІ СВОЇМИ 
ПРАВАМИ

— Надіє Володимирівно, 
у земельних питаннях треба 
говорити не лише про учасни-
ків ринку: людину, яка має на-
діл, та ту, яка хоче його купити. 
Повинен бути ще й своєрідний 
рефері. Власне, ця роль і відве-
дена нотаріусам.

– 1 липня 2021 року розпочався 
довгий шлях реалізації земельної 
реформи. Земля —  національне 
багатство, і нотаріусам відведе-
на надзвичайно важлива роль. Як 
сказав міністр агрополітики Роман 
Лещенко, нотаріат є серцем, пер-
шоосновою земельної реформи. 
Від нотаріусів залежить і рівень 
первинних консультацій, і супровід 
угод, і правозастосовна практика. 
Процедура укладення та нотарі-
ального посвідчення правочинів 
щодо земельних ділянок сільсько-
господарського призначення по-
требує особливої уваги та макси-
мальної професійності. Процедура 
не проста, потребує фахової аналі-
тики з боку досвідченого нотаріа-
ту —  задля захисту прав власників 
та користувачів ринку землі. Но-
таріус має зважати на всі ризики, 
здійснити всі необхідні перевірки, 
підготувати такі документи, щоб 
власники земельних ділянок були 
впевнені, що отримали належний 
документ, який гарантує їхні права.

— Спробуємо охарактеризу-
вати учасників ринку. Розпочне-
мо із власників землі. Мені зда-
ється, що найчастіше це люди, 
які не обізнані зі своїми права-
ми, окрім поняття того, що вони 
мають 1–2 га. Ринок тільки по-
чав діяти. Водночас є охочі, які 
цікавляться цим питанням.

— Звичайно, щоб продати 
землю потрібно підтвердити пра-
во власності на земельну ділянку 
та надати нотаріусу документ про 
право власності. Варто зазначи-
ти, що процедура оформлення 
прав на землю не завжди була 
однаковою, відповідно власники 
мають різні документи про право 
власності на землю. До 2013 року 
право приватної власності на зе-
мельну ділянку виникало після 
одержання державного акта. 

До 2001-го видавалися державні 
акти рожевого або червоного ко-
льору, які ще називають державни-
ми актами старого зразка. Такі дер-
жавні акти не містять інформації 
про кадастрові номери земельних 
ділянок. Крім відсутності інформа-
ції щодо кадастрового номера, такі 
акти могли містити дані щодо де-
кількох земельних ділянок з різни-
ми цільовими призначеннями. На-
приклад, для ведення особистого 
селянського господарства, а також 
для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських 

будівель і споруд. При переоформ-
ленні права на такі земельні ділян-
ки з однієї особи на іншу виникають 
певні незручності. Будь-які тран-
закції (купівля-продаж, дарування, 
спадкування тощо) з такими ділян-
ками можливі тільки після присво-
єння земельній ділянці кадастро-
вого номера. Для цього потрібно 
звернутися в землевпорядну ор-
ганізацію, яка розробить технічну 
документацію щодо встановлення 
меж земельної ділянки в натурі. 
На підставі розробленої технічної 
документації державний кадастро-
вий реєстратор вносить земельну 
ділянку до Державного земельного 
кадастру та здійснює присвоєння 
кадастрового номера земельній 
ділянці. Виконання вказаних вище 
дій підтверджує виданий реєстра-

тором витяг із Державного земель-
ного кадастру.

У 2002 році було затвердже-
но нову форму державного акта 
зеленого кольору. В таких держ-
актах зазвичай вказана одна зе-
мельна ділянка із зазначенням 
кадастрового номера. Кожний 
кадастровий номер складається 
з 19 цифр, розділених двокрапка-
ми, та містить інформацію про код 
регіону, кадастрової зони, кварта-
лу та номер конкретної земельної 
ділянки. З 2009-го почали видава-
ти державні акти синього кольору. 
Крім кадастрового номера, в таких 
держактах зазначався ідентифі-
каційний номер (код) власника 
земельної ділянки. Всі перелічені 
державні акти різних кольорів чин-
ні, підтверджують право власності 
на земельну ділянку, але для укла-
дення правочину чи спадкування 
необхідно надати нотаріусу витяг 
із Державного земельного када-
стру.

— Які документи, крім дер-
жавних актів, посвідчують пра-
во власності?

— Слід зазначити, що з 1 січня 
2013 року державні акти переста-
ли видаватися і право власності 
на земельну ділянку може бути 
посвідчене іншими документами. 
Зокрема, свідоцтвом на право 
власності, свідоцтвом про право 
на спадщину, різними договорами 
(купівлі-продажу, дарування, міни, 
довічного утримання тощо). Також 
існує бездокументарна форма, 
коли право зареєстроване в Дер-
жавному реєстрі речових прав 
і підтвердженням є інформація 
з реєстру. Всі документи, видані 
власникам після 2013 року, заре-
єстровані і в Державному земель-
ному кадастрі, і в Державному ре-

єстрі речових прав. При вчиненні 
правочинів із такими земельними 
ділянками, при оформленні спад-
щини всю необхідну інформацію 
про земельні ділянки нотаріус 
може отримати шляхом безпосе-
реднього доступу до відповідних 
реєстрів.

Хотілося б звернути увагу 
ще на один важливий момент: досі 
є ще люди, які не мають докумен-
та на право власності на землю. 
Це колишні працівники сільсько-
господарських підприємств або 
їхні спадкоємці, які мають тільки 
сертифікат на земельну частку 
(пай). Такий документ не підтвер-
джує право власності на землю, 
а є підставою для того, щоб ви-
ділити земельну ділянку в натурі, 
встановити її межі і відповідно за-
реєструвати право власності. Зе-
мельна частка (пай), на яку не от-
римано документа, що посвідчує 
право на неї, або земельна част-
ка (пай), право на яку посвідче-
но відповідно до законодавства, 
але яка не була виділена в натурі 
(на місцевості), вважається неви-
требуваною. У разі, якщо до 1 січ-
ня 2025 року власник невитребу-
ваної земельної частки (паю) або 
його спадкоємець не оформив 
право власності на земельну ді-
лянку, він вважається таким, що 
відмовився від одержання зе-
мельної ділянки. Такі земельні ді-
лянки передаються у комунальну 
власність територіальної грома-
ди, на території якої вони роз-
ташовані. Тому всім власникам 
земельних часток (паїв) потріб-
но поспішати оформити права 
на земельні ділянки. Тільки після 
того, коли ділянка матиме межі, їй 
буде присвоєно кадастровий но-
мер, можна говорити, що людина 
справді стала власником.

«БАГАТУВАТО ОЦІНИЛИ. 
Я СТІЛЬКИ ЗА ТУ ЗЕМЛЮ 
НЕ ВІЗЬМУ»

— Є випадки, коли землю 
успадковують. Чи змінився з 
1 липня порядок набуття спад-
щини?

— Процедура оформлення 
спадщини суттєво не змінилася. 
У випадку, якщо звертаються спад-
коємці з документами, які не міс-
тять кадастрового номера, необ-
хідно виготовити технічну доку-
ментацію та отримати кадастровий 
номер. Без цього нотаріус не змо-
же видати свідоцтво про право 
на спадщину. Відповідно така про-
цедура затягується в часі і потре-
бує додаткових затрат. Після видачі 
свідоцтва про право на спадщину 
нотаріус проводить державну ре-
єстрацію права власності на зе-
мельну ділянку. Документом, що 

посвідчує право власника, в цьому 
випадку буде свідоцтво про право 
на спадщину та інформація з Дер-
жавного реєстру речових прав 
на нерухоме майно.

— Яка вартість земельної 
ділянки? Хто проводить оцінку 
землі?

— Під час проведення операцій 
з продажу (обміну) фізичними осо-
бами об’єктів нерухомості, до яких 
належать і земельні ділянки, нота-
ріус посвідчує відповідний договір 
за наявності оціночної вартості 
такого нерухомого майна. На сьо-
годнішній день таку оцінку можна 
зробити двома способами: звер-
нутися до суб’єкта оціночної ді-
яльності або отримати електронну 
довідку самостійно з допомогою 
модуля електронного визначення 
оціночної вартості. При посвідченні 
правочину нотаріус здійснює пере-
вірку такої довідки або звіту у Єди-
ній базі та вносить інформацію про 
ціну об’єкта нерухомості, зазначе-
ну в договорі купівлі-продажу (об-
міну), що ним посвідчується. Коли 
йдеться про договір дарування 
між родичами першого та другого 
ступеня споріднення, то оціночна 
вартість нотаріусу не подається.

— А якщо не влаштує екс-
пертна оцінка? Якщо ска-
жуть, що оцінили малувато?

— Навпаки, кажуть: «Багатува-
то оцінили. Я стільки за ту землю 
не візьму». Маємо таку пробле-
му, що в деяких регіонах модуль 
оцінює майно значно вище ринко-
вої вартості, за яку можна продати. 
В таких випадках можна замовити 
звіт у суб’єкта оціночної діяльності. 
Якщо звіт оцінювача про ринкову 
вартість знаходиться в межах 25% 
від даних модуля Єдиної бази, він 
автоматично реєструється в базі, 
якщо ж відхилення перевищують 
25%, то він може бути поданий 
до Фонду держмайна на рецен-
зування. І тільки після проведен-
ня такої рецензії буде визначена 
справедлива ринкова вартість зе-
мельної ділянки.

ВЛАСНИК НЕ МОЖЕ ПРОДАТИ 
ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
БУДЬ-ЯКІЙ ОСОБІ

— Чи можна продати зе-
мельну ділянку, яка перебуває 
в оренді?

— При продажу землі сільсько-
господарського призначення за-
кон встановив коло осіб, які мають 
переважне право на купівлю такої 
землі. За загальним правилом таке 
право завжди існувало у співвлас-
ників майна. Статтею 130–1 Зе-
мельного кодексу України вста-
новлено коло суб’єктів переваж-
ного права першої та другої черги. 
Перша черга —  особа, яка має 
спеціальний дозвіл на видобуван-
ня корисних копалин загальнодер-
жавного значення (металічні руди 
кольорових металів, металічні руди 
благородних металів, металічні 
руди рідкіснометалевих та рідкіс-
ноземельних металів, радіоактив-
них металів, електро- та радіотех-
нічна сировина), якщо відповідно 
до інформації, отриманої з Дер-
жавного земельного кадастру, 
така земельна ділянка знаходиться 
в межах ділянки надр, наданої та-

Надія Кузьміч: «Від нотаріусів залежить і рівень первинних консультацій, 
і супровід угод, і правозастосовна практика».

Фото з архіву ГК «Вілія».

« Всім власникам 
земельних часток 
(паїв) потрібно 
поспішати оформити 
права на земельні 
ділянки. »
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24, 31 липня, 7 серпня

+38 (067) 304–15–65, 
+38 (068) 989–44–92 
+38 (068) 005–44–46 (запчастини)
+38 (068) 005–44–47 (сервісна служба)

Підприємство 

запрошує на роботу 

електрозварювальників, 

автоелектриків та водіїв 

категорій С,Е. 

Тел. 096-001-86-78.

ПРОДАЮ ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні 
та необрізні, рейки монтажні. 

 Вироби з дерева 
 на замовлення.  Доставка.

Тел.: 0991813332, 0976492371.

Р Е К Л А М А

кій особі у користування. Переважне право 
першої черги не виникає щодо земельних 
ділянок, на яких розташовані об’єкти неру-
хомого майна (будівлі, споруди), що пере-
бувають у власності особи, яка використо-
вує земельну ділянку на праві власності, 
оренди, емфітевзису, суперфіцію, а також 
крім земельних ділянок для садівництва. 
Друга черга —  орендар земельної ділянки. 
Наявність переважного права означає, що 
продати такі земельні ділянки можна з до-
триманням певної процедури, щоб не пору-
шити права і власника, і землекористувача. 
Тобто, власник не може продати земельну 
ділянку будь-якій особі. Про свій намір відчу-
жити земельну ділянку шляхом продажу він 
повинен повідомити орендаря. Це тривала 
процедура. Намір має бути зафіксований 
нотаріусом у реєстрі речових прав. Відтак 
нотаріус повідомляє орендаря, що ділянка 
продаватиметься. Якщо орендар не може 
купити, то один раз він може передати пе-
реважне право набувати землю іншій особі. 
Тоді складають ще один документ, фіксують 
у реєстрі речових прав. Процедура займає 
до трьох місяців.

— В орендаря може виникнути про-
блема, коли він не може придбати 
і не зможе передати.

— У такому разі покупець повинен ро-
зуміти, що він купує ділянку з користувачем 
(орендарем). Для останнього у випадку 
зміни власника нічого не міняється, він так 
само користуватиметься землею на умо-
вах існуючого договору оренди земельної 
ділянки. Якщо новий власник через якийсь 
час захоче продати землю, то в орендаря 
знову виникає переважне право і має бути 
дотримана вся процедура повідомлення 
про продаж.

— Тепер спробуємо розібратися, хто 
може придбати землю. Адже для влас-
ників паїв важливо зрозуміти, з ким вони 
матимуть справу.

— Вимоги до набувача встановлені стат-
тею 130 ЗКУ в комплексі з положеннями 
пункту 15 Розділу Х Перехідні положення 
ЗКУ, який буде діяти до 1 січня 2024 року. 

Крім того, Постановою КМУ від 16 червня 
2021 року № 637 затверджено Порядок 
здійснення перевірки відповідності набу-
вача або власника земельної ділянки сіль-
ськогосподарського призначення вимогам, 
визначеним статтею 130 Земельного кодек-
су України. При посвідченні угод про відчу-
ження земельних ділянок сільськогоспо-
дарського призначення нотаріус складає 
протокол проведення перевірки набувача 
земельної ділянки сільськогосподарського 
призначення. За результатами перевірки 
нотаріус приймає рішення, чи може така 
особа набувати земельні ділянки сільсько-
господарського призначення. Тільки після 
цього договір купівлі-продажу земельної 
ділянки може бути посвідчений, або ж нота-
ріус виносить постанову про відмову у вчи-
ненні нотаріальної дії, як такої, що не відпо-
відає вимогам закону. Однією з підстав для 
відмови є перевищення концентрації землі 
у набувача. До 1 січня 2024 року загальна 
площа земельних ділянок сільськогоспо-
дарського призначення у власності гро-
мадянина України не може перевищувати 
100 га. Але ось такий нюанс: якщо до 1липня 
людина на законних підставах набула на-
віть 300 га, то землю ніхто в неї не забере. 
Але більше вона не купить. Якщо має 90 га, 
то може докупити ще 10 га.

ЯКЩО ПОДРУЖЖЯ МАЄ 200 ГА, 
ТО ВВАЖАЮТЬ, ЩО ЧОЛОВІК 
І ДРУЖИНА МАЮТЬ ПО 100 ГА

— Скажіть, якщо чоловік чи дружина 
має приміром 60 га, то це поширюється 
на іншого члена сім’ї?

— Якщо подружжя набуло до 1 лип-
ня за відплатними договорами, напри-
клад, 200 га і не укладало шлюбний контр-
акт, де передбачено, що майно в кожного 
окреме, то будь-яке майно, куплене за час 
шлюбу, є спільним. Тобто, у цьому випад-
ку вважають, що чоловік і дружина мають 
по 100 га і відповідно купити землю не мо-
жуть. Крім того, нотаріус перевірятиме, чи 
є вони засновниками юридичних осіб, які 
мають у власності земельні ділянки. Скажі-

мо, якщо дружина є єдиним учасником юри-
дичної особи, яка має 100 га, то у згаданому 
прикладі вважатиметься, що вона має вже 
200 га.

— Як мають платити покупці?
Відповідно до закону, розрахунки, пов’я-

зані зі сплатою ціни земельних ділянок сіль-
ськогосподарського призначення за ци-
вільно-правовими угодами, проводяться 
в безготівковій формі. Враховуючи вік ба-
гатьох власників сільськогосподарських ді-
лянок, є певні побоювання, що старші люди 
з недовірою будуть ставитися до перера-
хунку коштів. Зазвичай сільські пенсіонери 
не користуються банківськими картками, 
звикли тримати готівкові кошти, тому по-

трібно буде роз’яснювати їм ще й процеду-
ру безготівкових розрахунків. Також варто 
звернути увагу, що законодавець поставив 
обов’язкову вимогу до всіх, хто набуває 
право власності на земельну ділянку за від-
платними договорами, підтвердити джерело 
походження коштів або інших активів, за ра-
хунок яких набувається таке право.

Джерелами походження коштів для на-
буття у власність земельної ділянки сіль-
ськогосподарського призначення можуть 
бути: заробітна плата (грошове забезпе-
чення); гонорари та інші виплати згідно 
з цивільно-правовими правочинами; дохід 
від підприємницької або незалежної про-
фесійної діяльності; дохід від відчуження 
майна; дивіденди; проценти; роялті; стра-
хові виплати; виграші (призи) в азартних 
іграх, виграші (призи) у лотерею чи в інших 

розіграшах, у букмекерському парі, у парі 
тоталізатора; призи (виграші) у грошовій 
формі, одержані за перемогу та/або участь 
в аматорських спортивних змаганнях; бла-
годійна допомога; пенсія; спадщина; пода-
рунки; кошти, отримані в позику (кредит); 
набуття права на знахідку або скарб; інші 
джерела, не заборонені законом.

Нотаріус для встановлення джерел по-
ходження коштів може використовувати 
офіційні документи, публічну інформацію, 
зокрема відомості Єдиного державного 
реєстру декларацій осіб, уповноважених 
на виконання функцій держави або місце-
вого самоврядування, що формується та ве-
деться Національним агентством з питань 
запобігання корупції, інформацію, отриману 
від набувача.

— Яка вартість нотаріальних послуг?
— Важко сказати, все залежить від 

складності. Вартість нотаріального оформ-
лення договору купівлі-продажу земельної 
ділянки становить близько 6 тисяч гривень. 
Це в тому випадку, якщо один продавець, 
один покупець, який не перебуває в шлюбі, 
не є учасником юридичної особи, відчужує 
майно вперше. На практиці ж таке буває 
дуже рідко. Приміром, якщо покупець є учас-
ником десяти юридичних осіб і по кожній 
треба провести перевірку, зробити витяги, 
скласти протокол, то це займе більше часу 
і коштуватиме дорожче. Крім того, якщо про-
тягом року особа відчужує нерухоме майно 
не вперше, потрібно буде сплатити податок 
на доходи фізичних осіб та військовий збір. 
Відповідно це все впливає на вартість до-
говору.

На завершення хочу сказати, що нота-
ріуси будуть проводити широку роз’ясню-
вальну роботу з усіма учасниками ринку 
землі. Постійно вчимося самі, організо-
вуємо семінари. Готуємо роз’яснення для 
власників землі, органів місцевого само-
врядування, потенційних покупців земель 
сільськогосподарського призначення. 
Впевнена, що нотаріат України виправдає 
довіру держави у впровадженні земельної 
реформи. n

« Розрахунки, пов’язані 
зі сплатою ціни 
земельних ділянок 
сільськогосподарського 
призначення за цивільно-
правовими угодами, 
проводяться в безготівковій 
формі. »

АКТУАЛЬНО
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 n Пульс тижня

21 людину охрестили 
у водах Стиру

Віряни церкви «Віфанія» християн віри 
євангельської, що в обласному центрі, прийняли 
одне з таїнств Христових

Леонід ОЛІЙНИК

М
инулої неділі на берег річки прийшло чимало 
лучан, усі були святково вдягнені, дехто приніс 
із собою квіти. Пастор Микола Синюк розпо-

вів, що це —  не лише особисте свято тих, хто прийняв 
хрещення, а й церковне. Саме тому, за його словами, 
біля водойми зібралися сотні вірян.

— Сьогодні обіцянку Богові давала 21 людина. Вони 
свого часу покаялися в гріхах, зрозуміли, що Ісус Хри-
стос є їхнім особистим спасителем, і вирішили змінити 
своє життя. Серед них були люди із дуже недобрим ми-
нулим, але, покаявшись, вони отримали від Ісуса про-
щення, і розпочали життя спочатку, щоб служити Бого-
ві, —  зазначив пастор. n

В аграрному районі краю врожайність —  

70–77 центнерів з гектара
Погода внесла корективи в перебіг жнивної 
кампанії

Леонід ОЛІЙНИК

П
ершими розпочали збір озимого ячменю у Луць-
кому районі ТзОВ «Городище», СГТОВ «Романів» 
та ТзОВ «Волинь Нова». Про це повідомили в рай-

держадміністрації. У сільгосппідприємстві «Рать» обмо-
лот цієї культури вже завершили. Як розповів директор 
господарства Віктор Шумський, через дощі збір озимо-
го ріпаку та пшениці дещо відклали. Керівник сподіва-
ється, що за кілька днів комбайнери знову візьмуться 
до роботи.

— Цього року мали змогу швидше завершити жни-
ва ті, хто недостатньо підживив поля, у господарів, які 
внесли багато добрив, дозрівання зернових триває дов-
ше, —  зазначив аграрій. Він каже, що є всі перспективи 
отримати хороший врожай, якщо небесна канцелярія 
не внесе суттєвих коректив. У Луцькій РДА повідомля-
ють, що згідно з оперативною інформацією, підприєм-
ства району збирають з одного гектара 70–77 центнерів 
збіжжя. n

Через брудне повітря влада хоче 
збудувати дорогу навколо міста
Луцьк уже не перший рік належить до переліку 
міст із високим рівнем забруднення атмосфери, 
зокрема через автомобільні викиди

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

З
гідно з екологічним паспортом, 92–95% шкідливих 
речовин у повітрі обласного центру —  це вихлопні 
гази. Депутат райради Сергій Сівак вирішив, що си-

туацію може змінити об’їзна дорога. Чи будуть її будува-
ти, обранець поцікавився в управлінні містобудування 
та архітектури Волинської ОДА. «Зважаючи на вкрай не-
привабливі екологічні показники якості повітря у Луцьку, 
вважаю, що будівництво кільцевої дороги стало б для ра-
йону не тільки важливим інфраструктурним проєктом, а й 
серйозним екологічним чинником», —  пояснив пан Сівак.

Чиновники відповіли, що розглядають такий варіант. 
Щоправда, у переліку запланованих у 2021 році робіт 
на автошляхах Волині будівництва об’їзної дороги не-
має. n

 n Гримаси Феміди

Суддя, 10 літ тому затриманий 

за хабарництво, відсудив 

у держави 1,1 мільйона гривень
Таке рішення ухвалив Луцький міськрайонний суд 6 липня 2021 року

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

К
олишній суддя Залізнично-
го суду Львова Ігор Ганич, 
якого у 2011 році затри-

мали за хабарництво, відсудив 
у держави 605 тис. гривень мо-
ральної та майже 500 тис. мате-
ріальної допомоги. Також Гани-
чу компенсували майже 5 тис. 
гривень вартості залізничних 
квитків, за якими екссуддя їздив 
до Верховного Суду.

Кримінальну справу проти 
Ганича відкрили ще у 2011-му 
за двома епізодами хабарниц-
тва: 2 400 гривень за нерозі-
рвання шлюбу і 400 тис. гри-
вень за призначення покарання, 
не пов’язаного із позбавленням 
волі.

У 2014-му його засудили 
до восьми років позбавлення 
волі з конфіскацією майна. Ухва-
лою Апеляційного суду Волин-
ської області вирок скасовано, 
а справу направлено Генераль-
ному прокурору України для до-
даткового розслідування.

Згодом у 2015 році Луцький 
міськрайонний суд повторно 
визнав його винним. Ухвалою 
Вищого спеціалізованого суду 
справу направлено на новий роз-
гляд до апеляційної інстанції.

У січні 2018-го Апеляційний 
суд Волинської області скасу-
вав вирок і закрив провадження 
у зв’язку із невстановленням до-
казів.

Ключовою підставою для 
виправдання судді стало 
те, що СБУ у лютому 2014 року 
знищила матеріали оператив-

но-розшукової справи. Серед 
них були процесуальні доку-
менти, якими надавалася зго-

да на спостереження за суд-
дею, передусім —  на прихова-
ну зйомку моментів отримання 
хабаря. Оскільки самих доку-
ментів не було, то всі докази, 
на яких були зафіксовані роз-
мови про хабарі та моменти 
отримання грошей, суд не міг 
брати до уваги.

Далі Ігор Ганич звернувся 
до суду про виплату йому мо-
ральної та матеріальної ком-
пенсації за час перебування 
під слідством і судом. Він оці-
нив моральну шкоду у 2,75 млн 
гривень. Також просив компен-
сувати йому 670 тис. гривень 
втраченої внаслідок відсторо-
нення від посади суддівської 
винагороди та відшкодувати 
витрати, пов’язані із розглядом 
кримінальної справи. n

 n Шок!

62-річний лучанин зарубав 

сокирою жінку і доньку
Трагедія сталася 
на проспекті Соборності, 
32 в ніч на 20 липня. 
Повідомлення про 
вбивство до поліції 
надійшло о 7:15 ранку. 
Заявниця розповіла, що 
її сусід убив своїх рідних

Тетяна МЕЛЬНИК

За лічені хвилини на місце 
події прибули патрульні, які 
затримали підозрюваного. 

У квартирі поліцейські виявили 
тіла двох жінок —  56 і 22 років.

Сусіди кажуть, що не зди-
вовані тим, що сталося, бо ду-
шогуб був справжнім сімейним 
тираном, постійно знущався 
з рідних. Бідолашних не раз 
доводилося рятувати від агре-
сора. Цього разу, на жаль, 
не змогли. Дружину лучанин за-
рубав у ліжку, доньку  знайшли 
мертвою в коридорі. Коли ста-
лося непоправне, убивця сам 
прийшов до сусідки і попросив 
викликати поліцію. Сказав, що 
«забив жінку з дитиною».

Люди розповіли, що він 
завжди був неадекватний. 

Часто–густо робив капості ін-
шим, хоч алкоголем не злов-
живав.

До слова, подружжя було 
розлучене і чоловіка вже 
не раз судили за побиття ко-
лишньої дружини.

«Скільки він знущався, 
не раз зверталися до поліції. 
Тільки тепер, коли вбив, уже 
розслідують. Таня —  єдина 
дочка була. Вчилася, магі-
стратуру закінчувала», —  роз-
казала сестра загиблої жінки 
Зоя Ковальська в коментарі 
місцевим журналістам.

На місці працювала слід-
чо-оперативна група. Всі 
обставини злочину встанов-
люють. Підозрюваного пере-
віряють, чи психічно здоро-
вий. n

« Він оцінив моральну 
шкоду у 2,75 млн 
гривень. Також 
просив компенсувати 
йому 670 тис. гривень 
втраченої внаслідок 
відсторонення від 
посади суддівської 
винагороди »

НОВИНИ НАДСТИР’Я

Судді не програють суд!

 n Факти
Ремонт траси М-19 з Луцька до Ковеля має бути повністю завершений до кінця 
2021 року. Також планують доробити 30 км дороги у напрямку Ратного. Крім того, 
оголошено тендер на реконструкцію проміжку автошляху від Дубнівського кільця 
у Луцьку до межі з Рівненщиною.

415 нових автомобілів загальною вартістю 16 мільйонів доларів зареєстрували 
впродовж січня–червня на Волині. Від загальної кількості проданих в області авто 
позашляховики і кросовери становили 77%. Дизельними двигунами були обладнані 34% 
автомобілів. Найпопулярнішими брендами були Toyota, Kia Sportage і Volkswagen Touareg.

Фото із сайту tjsp.jus.br.
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Соромітник «заробив» до 7 років 
позбавлення волі 

Поліцейські затримали жителя міста 
залізничників за розповсюдження 
порнографічних матеріалів

Марія КАЩУК 

К
овельське районне управління поліції інформує, 
що правоохоронці піймали на гарячому 44-річно-
го чоловіка, який тривалий час поширював від-

верту «полуничку». Під час санкціонованого обшуку за 
місцем його проживання  поліцейські вилучили мобіль-
ний телефон, на якому містилась інформація порногра-
фічного характеру та за допомогою якого ковельчанин 
розповсюджував заборонений контент.

Наразі чоловікові судом обрано міру запобіжного 
заходу у вигляді тримання під вартою. За цим фактом 
відкрито кримінальне провадження. Санкція статті 
передбачає покарання у вигляді позбавлення волі на 
строк від трьох до семи років із забороною обіймати 
певні посади чи займатися певною діяльністю на строк 
до трьох років. Триває слідство. n

 n Пульс тижня n Стихія

Сильний вітер на Світязі відніс 

19 відпочивальників далеко від берега 
Через високі хвилі дехто з людей рятувався на острові, а декого 

працівники ДСНС спасали посеред озера
Євгенія СОМОВА

17 
липня наприкінці дня 
небо над Світязем по-
темніло, зірвався шале-

ний вітер. Його пориви підняли 
високі хвилі. Тож 19 відпочиваль-
ників, котрі змагалися зі стихією 
на плавзасобах, не змогли са-
мостійно повернутися на берег. 
Декотрі з них, повідомляє прес-
служба УДСНС у Волинській об-
ласті, дісталися до острова і там 
вирішили перечекати негоду. 

Інші ж перебували посеред Сві-
тязя.

На допомогу потерпілим ви-
рушили на двох моторних чов-
нах працівники групи водолаз-
но-рятувальних робіт Шацька. 
Як повідомив  майор служби 
цивільного захисту Олександр 
Кицун, спершу до берега допра-
вили людей, котрі опинилися на 
катамаранах посеред озера, а 
згодом тих, які перебували на 
острові. Операцію розпочали о 

17.49. А вже о 19.27 усі потерпі-
лі, серед яких було 10 чоловіків, 
7 жінок і 2  дітей, опинилися на 
березі. n

« Спершу до берега 
доправили людей, 
котрі опинилися на 
катамаранах посеред 
озера, а згодом тих, які 
перебували на острові. »

 n Отак і живемо

Вилучили незадокументовану 
деревину, яку відправляли 

на експорт
Лісоматеріали без бирок і документів виявили 
на підприємстві у Ковельському районі

Євгенія СОМОВА

П
ід час санкціонованого обшуку, який проводився у рам-
ках відкритого кримінального провадження, на його 
території виявили та вилучили майже 1200 кубометрів 

незаконної продукції без бирок та документів, які підтвер-
джують її походження. А ті, які надали службові особи фірми, 
не відповідали її розмірам і класності. Так, лісодеревина класу 
В, С (пиловник, ділова) йшла у них на клас нижче.

У ході досудового розслідування було встановлено, що 
з 2018 року службові особи одного із підприємств з метою 
виготовлення та експорту пиломатеріалів, за попередньою 
змовою з суб’єктами підприємницької діяльності, організува-
ли масштабну схему незаконних рубок, перевезення та збері-
гання протиправно заготовленої деревини на території Волин-
ської області. Для переробки залучили виробничі потужності, 
які знаходяться на території сусіднього району. У подальшому 
її перевозили на Ковельщину й легалізували для експорту.

14 липня службовій особі підприємства, яка відповідала 
за приймання та зберігання лісосировини, було повідомлено 
про підозру за фактом зберігання незаконно зрубаної дереви-
ни, а також використання завідомо підробленого документа, 
тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 2 ст. 246, ч. 4 ст. 358 КК України.

Наразі триває слідство. На вилучену деревину буде накла-
дено арешт. n

n Кримінал

Контрабандисти 
«злетіли з котушок»?

У понеділок прикордонники 
Луцького загону виявили чималу 
партію сигарет, запакованих 
у дерев’яні конструкції вантажу, 
який перевозили автомобілем 
«Рено»

Іван ПЕТРУК

Я
к повідомили у ДПСУ, 19 липня 
вночі в пункт пропуску «Ягодин» 
«червоним коридором» прибула 

вантажівка, якою з України до Польщі 
перевозили частини кабельних коту-
шок. У рамках протидії незаконному 
переміщенню товарів через кордон 
прикордонники ініціювали виведен-
ня із загального потоку авто «Рено» 
для проведення поглибленого огляду. 
На ранок із дерев’яних конструкцій ка-
бельних котушок дістали понад 75 ти-
сяч пачок контрабандних сигарет.

Робота тривала ще декілька го-
дин. Загалом знайшли близько 
126 тисяч пачок сигарет без акцизних 
марок України. Контрабандні тютю-
нові вироби вилучили співробітники 
митної служби. Прикордонники пові-
домили ГУ ДФС у Волинській області 
про ознаки кримінального правопо-
рушення. n

Порізав ножем двох односельців 
і підпалив себе

До поліції надійшло повідомлення про 
те, що у смт. Стара Вижівка Ковельського 
району чоловік наніс тілесні ушкодження 
друзям по чарці. Потерпілих із травмами 
госпіталізували до лікарні

Євдокія ХОМИЧ

Н
а місці події працівники поліції з’ясували, що 
троє сусідів у будинку розпивали алкогольні на-
пої. Під час застілля між ними виник конфлікт. 

37-літній місцевий мешканець кухонним ножем пока-
лічив своїх односельців 48 та 55 років,  інформує сектор 
комунікації поліції Волинської області. Після цього зло-
вмисник вчинив самогубство, підпаливши себе. Чоло-
вік загинув на місці. Триває досудове слідство, під час 
якого будуть з’ясовані усі деталі події. n

У Прип’яті втопилася  
9-літня дитина 

Трагедія сталася увечері 16 липня  поблизу села 
Почапи Самарівської сільської ради

Іван ПЕТРУК

Д
о поліції надійшло повідомлення, що 9-річна ді-
вчинка пішла купатися на річку Прип’ять, де й 
обірвалося її життя. Правоохоронці задіяли всі 

сили й засоби на пошуки тіла  загиблої у водоймі. Його 
близько 5-ї години ранку наступного дня знайшли роди-
чі, інформує сектор комунікації поліції  області. З початку 
року це вже сьома дитина, яка втопилася на Волині. n

Парк у Голобах став чепурнішим
У селищі відбулася акція «Еколіто–2021». 
Понад 30 дітей разом із дорослими прибирали 
місцевий парк та садибу Вільгів. За годину вони 
завантажили сміттям цілий причіп

Оксана КРАВЧЕНКО

О
днак ідея заходу полягала не тільки у впорядку-
ванні місця відпочинку. Його організатори нама-
гаються змінювати екокультуру та екосвідомість 

місцевих жителів. Після прибирання для дітей влашту-
вали екологічну вікторину і провели цікаві квести, в яких 
брали участь усі охочі. Присутнім продемонстрували 
досліди з хімії та показали таблицю тривалості роз-
кладання різних видів сміття. Акція відбулася в рамках 
проєкту «Запровадження системної роботи Голобської 
територіальної громади в охороні довкілля». n

Фото Sergej Palko.

ЖИТТЯ КОВЕЛЬЩИНИ

Штормило, наче на морі.Штормило, наче на морі.
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МЕДИЧНИЙ

ДОДАТОК ГАЗЕТИ

«ВОЛИНЬ�НОВА» ДОБРОГО
ВАМ ЗДОРОВ’Я!

МЕДИЧНА 

РУБРИКА 

«ГАЗЕТИ ВОЛИНЬ»

 n Знай наших!

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«ТАКИЙ БУВ ЖАЛЬ 
ЗА ДОНОРОМ, ЩО ГОРЛО 
ПЕРЕХОПИЛО, ТОЖ НЕ ЗМІГ НАВІТЬ 
ПОДЯКУВАТИ…»

З 
вигляду й не скажеш, що Миколі 
Івановичу 69. Підтягнутий, спор-
тивної статури. Кардіолог Ковель-

ського МТМО Ольга Олександрівна 
Танська, яка з серпня минулого року 
готувала пацієнта до трансплантації, 
стверджує, що при цьому брали до ува-
ги не вікові параметри, а стан внутріш-
ніх органів чоловіка. Обстежили, пере-
свідчилися, що в організму ще великі 
резерви, і вирішили дати хворому шанс 
на життя.

— Я замолоду справді спорт любив, 
у волейбол грав із хлопцями у колгосп-
ній команді, на змагання їздив. Був то-
карем. І на роботі треба наробитися, 
і вдома мав пару коней, три корови, 
корми вручну заготовляв, поки на тех-
ніку стягнулися. Виходив колись із ко-
сою —  і втоми не чув. Це тепер мені 
не дають удома ні за що братися, —  
розповідає Микола Іванович. —  Ще ж 
і пів року не минуло після операції.

Коли дало збій його серце, сказати 
важко. Можливо, смертельний карб за-
лишився після того, як підлітком загинув 
син, може, далися взнаки чималі фізич-
ні навантаження. Все почалося з надо-
кучливого кашлю. Врешті-решт дружи-
на змусила піти у Луківську тублікарню, 
де тоді працювала. Виявилося, що 
легені здорові, а от із серцем —  біда. 
Скерували до обласної клінічної лікар-
ні, але й там були безсилі допомогти, 
стан погіршувався. Чоловікові довело-
ся оформляти групу інвалідності й жда-
ти присуду долі. Діагноз «дилятацій на 
кардіоміопатія» означав, що серце уже 
не могло перекачувати кров, було збіль-
шене в кілька разів. Із допомогою пре-
паратів штучно знижували артеріальний 
тиск, аби воно хоча б якось працювало.

На щастя Миколи Мартинюка, гене-
ральний директор Ковельського МТМО 
Валентин Вітер запросив на роботу 
у райлікарню столичних спеціалістів 
— подружжя Танських. Володимир Ге-
оргійович —  відомий кардіохірург, який 
26 разів брав участь в операціях із пере-
садки серця в Білорусі, куди скеровува-
ли пацієнтів із України. Ольга Олексан-
дрівна —  авторитетний кардіолог. Саме 
до неї й привезли ледь живого жителя 
села Сомин, що на Турійщині, який за-
дихався і якого вже три доби мучила 
безперестанна гикавка. Стан хворого 
стабілізували, але стало зрозуміло, що 
єдиним порятунком для нього є пере-
садка серця.

— Цей випадок особливий тим, що 
в нас було проведено не просто тран-
сплантацію, а весь комплекс підготовки 
хворого до операції та реабілітації піс-
ля неї. Пацієнта не було потреби кудись 
перевозити, всю необхідну допомогу 
надали наші спеціалісти на місці, —  

гордиться своїм колективом Валентин 
Вітер.

— А це багато значить, як близькі 
можуть щодня тебе провідати, коли по-
чуваєшся, як вдома. А тепер щотижня 
навідуюся в лікарню, здаю аналізи, кар-
діологи обстежують, коригують призна-
чення. До Києва не наїздився б. Дуже 
вдячний усім, хто мене рятував. Насам-
перед, звичайно, родичам тієї людини, 
чиє серце тепер б’ється в моїх грудях, 
а також лікарям, медсестричкам, —  хо-
ває скупу чоловічу сльозу Микола Іва-
нович. —  Коли після операції прийшов 
до тями, хтось спитав, що я відчуваю. 
А у мене такий був жаль за донором, що 
горло перехопило, тож не зміг навіть по-
дякувати…

ДОБРЕ, ЩО ПІДСТАВИЛА ПЛЕЧЕ 
ЛУКІВСЬКА ГРОМАДА

Додала оптимізму Миколі Марти-
нюку й ще одна зустріч у Ковельській 
райлікарні. Того дня на обстеження 
до Володимира Танського приїхав 
його пацієнт, який переніс операцію 
з пересадки серця у білоруській клініці 
ще у 2012 році.

— Живу як абсолютно здорова лю-
дина. Ліки від відторгнення, звичайно, 
приймаю, але їх тепер менше, як було 
спочатку. Боротися за життя прийшлося 
серйозно, у «послужному списку» 6 кар-

діохірургічних операцій, жив і зі штучним 
серцем, чекаючи пересадки донорсько-
го органа. А тепер ось уже майже 9 літ 
після трансплантації «мотор» працює 
без перебоїв, —  ділився досвідом із во-
линським побратимом по біді Ярослав 
Васильович Тимощук із Рівного.

Схожу історію міг би розповісти 
кожен із пацієнтів кардіохірурга Тан-
ського, яким він допоміг одержати нове 
серце. Восьмеро з них нещодавно при-
їжджали з різних областей на консуль-
тації до ковельських лікарів. Люди зав-

дяки трансплантації повноцінно живуть, 
працюють, виховують дітей і онуків. Тож 
і Микола Мартинюк, який під час розмо-
ви не випускав із рук чималеньку торби-
ну з таблетками, сподівається, що все 
буде гаразд.

— Може, з часом вирішиться про-
блема забезпечення ліками, які треба 

приймати першого року після пересад-
ки майже щогодини. Зараз більшість 
препаратів доводиться купувати. Наших 
з дружиною пенсій не вистачає навіть 
на третину того, що призначають ліка-
рі. Добре, що підставила плече рідна 
Луківська громада: щомісяця мені ви-
діляють грошову допомогу, за що щиро 
дякую землякам.

— Та ми завжди намагаємося не за-
лишати людей у біді. А тут, можна ска-
зати, історична подія —  нашому жителю 
пересадили серце у найближчій до нас 
Ковельській лікарні, —  каже Луківський 
селищний голова Анатолій Климук.

Справді, якщо раніше для тран-
сплантації столичні кардіохірурги до-
ставляли до Ковеля «чужих» реципієн-
тів, то в лютому цього року рішення, 
кому віддати донорське серце, прийма-
ли місцеві спеціалісти.

«44-річна донорка, яка померла від 
інсульту, подарувала життя чотирьом 
людям, яким змогли пересадити нирки, 
серце і печінку, —  писали чи не всі укра-
їнські видання. —  Лікарі Ковельського 
МТМО разом з бригадою Національно-
го Інституту хірургії та трансплантології 
імені О. О. Шалімова вкотре довели, що 
вони вміють працювати не гірше, ніж 
у закордонних клініках.

Щоб столичні спеціалісти вчасно ді-
сталися до Ковеля, задіяли Державну 

службу з надзвичайних ситуацій та На-
ціональну поліцію».

Поцікавилася, чи можна було обій-
тися власними силами, й почула:

— Думаю, справилися б. Зрештою, 
сама операція не є надто складною. 
Більше зусиль вимагає організаційна 
складова, підготовка до пересадки, 
подальша реабілітація. І дуже важли-
во, щоб Національна служба здоров’я 
фінансувала весь комплекс послуг 
з проведення трансплантації окремим 
пакетом. Тоді й можна буде поставити 
цю роботу «на потік».

«НІ ХАРАКТЕР У ТАТА 
НЕ ЗМІНИВСЯ, НІ ВДАЧА»

Ну, а Микола Мартинюк, одержав-
ши настанови лікарів, поспішав додому. 
Біля лікарні його чекав із автомобілем 
син, який уже кілька років «працює» осо-
бистим водієм —  у перші місяці після 
операції доводилося курсувати до Ко-
веля двічі на тиждень. Тепер —  щопо-
неділка. Та Юрій вбачає у цьому свій 
обов’язок. Дарма, що жнива і просто-
ює комбайн, й іншої роботи в молодого 
господаря не бракує, турбота про бать-
ка —  на першому місці.

— У тому, що я живу, велика заслуга 
моєї родини. З дружиною Галиною по-
бралися у 1972 році, скоро буде пів віку, 
як ми разом. Виростили хороших дітей, 
діждалися внуків. Як мене притиснула 
хвороба, то я відчув силу родинної під-
тримки. Все, що заощадили, віддали 
на ліки. Дочка з Горохівщини як на кри-
лах прилетіла, щодня провідувала. Син 
із невісткою вдома не дають навіть 
за найлегшу роботу взятися, хоча вже й 
не турбує нічого. Правда, Ольга Олек-
сандрівна попереджала, що нове серце 
не болітиме навіть тоді, коли станеться 
інфаркт, тому й мушу берегтися, —  каже 
чоловік.

Ускладнило ситуацію і те, що ПЛР-
тест на виявлення коронавірусної ін-
фекції в особливого пацієнта карді-
ологів був позитивним. І хоч хвороба 
пройшла майже безсимптомно, стан 
здоров’я Миколи Івановича вимагав 
підвищеного контролю.

— Часом запитують, чи не змінився 
у батька характер, його звички. Нам лі-
карі не казали, чиє серце пересадили, 
але ж у невеликому місті чи селі важ-
ко зберегти це у таємниці. Такі опера-
ції роблять не так часто. Тому дехто й 
цікавиться, може, стає людина інак-
шою, як була. Ми такого не помітили. 
Ні характер у тата не змінився, ні вда-
ча. Нудиться без роботи, бо все життя 
звик працювати, також любить рибали-
ти і збирати гриби. Завжди може нам 
допомогти порадою, підкаже, як бути 
в тій чи іншій ситуації, а це —  багато 
значить, —  розповідав Мартинюк-мо-
лодший, поки батько зайшов до аптеки.

Гріх не порадіти за Миколу Іванови-
ча, за його рятівників-лікарів, завдяки 
яким відродження трансплантології 
в Україні почалося саме на Волині. n

Скептики казали: «Потрібна 
пересадка серця —  їдь до Америки»

А Миколі Мартинюку подарували нове у Ковельській райлікарні, 
менш як за 30 кілометрів від рідного Сомина

Генеральний директор Ковельського МТМО Валентин Вітер 
задоволений станом здоров’я особливого пацієнта — 

Миколи Мартинюка з Сомина.

І волинянин Микола Мартинюк, і рівнянин Ярослав Тимощук 
дякують Богу, що послав їм таких чудових лікарів як Володимир 

та Ольга Танські.

« Цей випадок особливий 
тим, що в нас було 
проведено не просто 
трансплантацію, а весь 
комплекс підготовки 
хворого до операції 
та реабілітації після неї. »

 n Радить спеціаліст

Встигнем і ранець купити, 

і… щеплення зробити?
Традиційно батьки згадують про необхідні «довідки», 

без яких малечу не приймуть до школи чи садочка, 
аж наприкінці серпня. Тому хочу дати коротку 
інструкцію, як полегшити процес їх отримання

Мар’яна ДМИТРУК, 
сімейна лікарка, засновниця Центру 
«Здоров’я Вел.Ю», член правління
 ГО «Батьки за вакцинацію»

Найкраще звертатися до сімейного лі-
каря чи педіатра щодо медичного огляду 
дитини впродовж літа, не відкладаючи ві-
зит до останнього моменту. Так вдасться 
уникнути черг, які, буває, виникають перед 
початком навчального року.

ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ БАТЬКАМ 
ДОШКІЛЬНЯТ?
Раніше необхідно було здавати купу 

аналізів та проходити обстеження у вузьких 
спеціалістів, щоб педіатр міг видати довід-
ку (форму 026/о) —  дозвіл для відвідуван-
ня дошкільних дитячих закладів. На щастя, 
зараз ця вимога скасована і огляд малечі 
проводиться лише лікарем, який спосте-
рігає за дитиною —  педіатром або сімей-
ним. Додаткові аналізи та обстеження для 
здорових хлопчиків і дівчаток не потрібні 
й проводяться лише за показаннями. Вам 
видають довідку, в якій зазначено інфор-
мацію про дитину (ПІБ, дата народження, 
місце проживання) і факт того, що вона 
здорова і може відвідувати заклад дошкіль-
ної освіти. Також передається копія «Карти 
профілактичних щеплень» для медичних 
працівників освітніх закладів.

ЩО ЗНАДОБИТЬСЯ ШКОЛЯРАМ?
Сімейний лікар або педіатр проводить 

огляд дитини, пробу Руф’є, скеровує на об-
стеження та аналізи, видає довідку (форма 
086–1/о) і необхідний документ, де вказа-
ні всі профілактичні щеплення за віком. 
Із 14 років учень має право самостійно 
відвідувати лікаря.

Шестирічок перед вступом до навчаль-
ного закладу батьки мають раз на рік при-
вести до таких дитячих спеціалістів: хірур-
га, ортопеда-травматолога, офтальмоло-
га, стоматолога, інших —  за показаннями. 
Таку ж вимогу ставлять і щодо 11-річних 
учнів. У 14–15 літ необхідно обстежитися 
у стоматолога, гінеколога дитячого та під-
літкового віку (за показаннями), дитячих 
хірурга та ендокринолога, психолога; у 16–
17 —  у стоматолога та гінеколога.

Майбутнім першокласникам проводять 
дослідження крові на гемоглобін, старшим 
треба пройти флюорографію, діти з групи 
ризику по цукровому діабету здають аналіз 
крові на цукор. Інші дослідження роблять 
за показаннями.

Нерідко виникають спірні моменти 
з приводу проведення планової вакци-
нації. За Конституцією України людина, 
її життя і здоров’я визнаються найвищою 
соціальною цінністю; кожен має право 
на охорону здоров’я; держава забезпе-
чує санітарно-епідемічне благополуччя. 
Згідно із Законом «Основи законодавства 
України про охорону здоров’я» громадяни 

зобов’язані піклуватися про своє здоров’я 
та дітей; у передбачених законом випадках 
проходити медичні профілактичні огляди 
і робити щеплення.

Тому якщо батьки відмовляються це ви-

конувати, лікар проводить запис про про-
ведений медогляд, але не видає довідку 
форми 086–1/о.

Згідно з чинним в Україні календарем 
щеплень, вакцинація передбачена проти 
10 інфекційних захворювань для немовлят, 
дітей, молодих людей і дорослих. Сюди 
входить захист від гепатиту В, туберкульо-
зу, дифтерії, правця, кашлюка, гемофільної 
інфекції, поліомієліту, кору, епідемічного 
паротиту та краснухи.

Також в ліцензованих медичних закладах 
можна за власний кошт додатково зробити 
щеплення від таких інфекцій: ротавірусної 
(від кишкових проблем), пневмококової 
(для захисту від пневмоній), менінгококової 
(щоб зменшити загрозу запалення оболо-
нок головного мозку), гепатиту А, папілома-
вірусу (основна причина онкологічних за-
хворювань статевих органів), а також проти 
кліщового енцефаліту та грипу. n

« Шестирічок перед вступом 
до навчального закладу 
батьки мають раз на рік 
привести до таких дитячих 
спеціалістів: хірурга, 
ортопеда-травматолога, 
офтальмолога, стоматолога, 
інших —  за показаннями.  »

 n Береженого Бог береже!

Серце не любить 

надмірної спеки
Нинішнє літо завдає проблем 
навіть тим, хто досі на здоров’я 
не скаржився. Що вже казати 
про людей із хронічними 
недугами. Оскільки 
в Україні 
за статистикою 
причиною 67% 
смертей є 
серцево-судинні 
захворювання, 
важливо знати, 
як захищатися від 
погодних аномалій

Оксана КРАВЧЕНКО

С
пека викликає інтенсивне потовиділен-
ня, що впливає на склад крові і може при-
зводити до утворення тромбів, кажуть ліка-

рі. Перегрівання змінює її електролітну структу-
ру —  відбувається втрата іонів калію, магнію, що 
викликає порушення ритму серця. Один з пер-
ших симптомів —  судоми в литках.

Відомий кардіолог, доктор медичних наук 
Катерина Амосова радить людям із серцево-су-
динними захворюваннями берегтися і не вихо-
дити у полудень на вулицю. «У найгарячіші дні 
краще перебувати під кондиціонером. Безумов-
но, це недешеве задоволення, але для таких па-
цієнтів воно необхідне, тому що рятує їм життя. 
Ще одна велика біда —  в спеку починають горіти 
ліси, торфовища. Дим і маленькі тверді частинки 
в ньому є серйозним фактором, який пошкоджує 
стінки судин і сприяє виникненню інфарктів та ін-
сультів. Тому варто стежити за артеріальним тис-

ком, який може і зменшуватися, і збільшуватися. 
Вимірюйте його регулярно і, в разі виникнення 
збоїв, не втрачайте часу, звертайтеся до свого 
лікаря. Не забувати приймати ліки за призначен-
ням, які знижують тиск, холестерин тощо».

У спекотні дні навіть здоровим людям 
не можна довго перебувати на сонці, особливо 
з 12:00 до 18:00; не слід збільшувати фізичні 
навантаження; вживати алкоголь; тривалий час 
перебувати за кермом —  реакція знижується, 
зростає ризик ДТП; допускати різке коливання 
температур —  із спеки в холодну воду.

Треба намагатися виходити з дому рано 
вранці чи пізно ввечері; уникати прямих соняч-
них променів; одягати легкий, просторий одяг 
з натуральних тканин і капелюх, бейсболку тощо; 
пити не менше 2 літрів води на добу; приймати 
частіше літній душ (не крижаний!), прикладати 
змочений в прохолодній воді рушник до потилиці 
і шиї. І, звичайно, слід особливо берегти людей 
похилого віку, дітей, вагітних жінок —  вони най-
більш вразливі. n
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Найбільш екологічно чистим промисловим містом України за під-
сумками минулого року виявилися Горішні Плавні в Полтавській 
області. Про це стало відомо із звіту Центральної геофізичної обсерваторії ім. Б.Срезне-
вського, яка проаналізувала стан повітря і довкілля 39 найбільших індустріальних міст кра-
їни. Найбруднішими визнали Маріуполь на Донеччині і Кам’янське на Дніпропетровщині.

Мар’яна Дмитрук – активна поборниця 
вакцинації дітей.

Всесвітня організація охорони здоров’я  
висловила стурбованість зростанням 
стійкості хвороботворних мікробів 
до антибіотиків. У 2020 році зафіксовано біль-
ше 3 млн випадків подібної резистентності. Жо-
ден із 43 нових препаратів, 
що проходять зараз клінічні 
випробування, не вирішує 
цю проблему. Наслідком  
є тривалі госпіталізації, 
зростання смертності 
та медичних витрат.

« Перегрівання змінює її електролітну 
структуру —  відбувається втрата 
іонів калію, магнію, що викликає 
порушення ритму серця. Один з перших 
симптомів —  судоми в литках. »

атів, 
нічні 

шує 
м 

у

Фото з особистого архіву Мар’яни ДМИТРУК.

Фото Галини СВІТЛІКОВСЬКОЇ.



12 22 липня 2021  Четвер www.volyn.com.ua

■  Пульс тижня

Із самовільно прокладених труб 
у канаву течуть нечистоти

Нещодавно комісія Камінь-Каширської міської 
ради, до складу якої ввійшли інспектор 
з благоустрою, представники поліції, сектору 
екологічної безпеки, оцінки та ринку земель, 
лікар-епідеміолог, провела обстеження 
на вулицях та провулках райцентру

Богдана КАТЕРИНЧУК

З
окрема, перевіряли факти зливу каналізації 
у міські канави жителями вулиць Європейська, 
Поліська, Пушкіна, провулків Європейський, Юві-

лейний, Пушкіна. У результаті обстеження зафіксува-
ли, що деякі їхні мешканці із власних подвір’їв про-
клали самовільно за паркан свого двору каналізаційні 
труби в канаву, яка знаходиться на території міської 
ради. З них витікає вода невідомого походження. 
Через такі дії власників домогосподарств на вулицях 
стоїть нестерпний сморід і забруднюються ґрунтові 
води. Усе це становить реальну небезпеку для меш-
канців міста.

За результатами обстеження були складені акти про 
відповідні порушення чинного законодавства і проведе-
но роз’яснювальну роботу. Міська рада повторно звер-
нулася до жителів цих вулиць та провулків з проханням 
підключитися до центральної каналізації й не забрудню-
вати навколишнє середовище. n

Капітальний ремонт 
шляху триває

Йдеться про дороги місцевого значення Камінь-
Каширський —  Полиці —  Оленине —  Рудка 
Червинська

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Р
емонт на замовлення ДП «Служба місцевих авто-
мобільних доріг у Волинській області» виконує пі-
дрядник ТзОВ «Ідея».Учасникам дорожнього руху 

необхідно бути пильними та обережними, особливо по-
близу задіяної на роботах великої дорожньої техніки. n

Маневицька багатопрофільна 
лікарня матиме статус опорного 

закладу?

У селищі відбулося виїзне засідання 
Госпітальної ради при облдержадміністрації 
під керівництвом заступниці голови Волинської 
облдержадміністрації Людмили Тимощук

Марина ЛУГОВА

С
лід зазначити, інформує сайт Волинської ОДА, що 
цього разу засідання зробили на базі комуналь-
ного некомерційного підприємства «Маневицька 

багатопрофільна лікарня», аби ознайомитися із пер-
спективами розвитку медичного закладу. Відтак, учас-
ники Госпітальної ради оглянули його приміщення, після 
чого керівник лікарні Олег Бегаль розповів детальніше 
про установу. Зокрема, у презентації очільник КНП «Ма-
невицька багатопрофільна лікарня» представив штатну 
структуру, статистику лікування захворювань із засто-
суванням новітніх лікувально-діагностичних техноло-
гій тощо. Також присутні ознайомилися із програмою 
фінансово-економічної діяльності медичного закладу 
та ремонтними роботами, які передбачені у поточному 
році. За повідомленням маневицького селищного голо-
ви Олександра Гаврилюка, торік на розвиток місцевого 
закладу охорони здоров’я було виділено 10 мільйонів 
гривень, а в цьому році на даний час —  уже 8 мільйонів.

За підсумками засідання, учасники Госпітальної ради 
зійшлися на тому, щоб подати пропозицію до Міністер-
ства охорони здоров’я України та Кабінету Міністрів 
щодо надання Маневицькій багатопрофільній лікарні 
статусу опорного закладу. n

« Загальна кошторисна 
вартість будівництва 
школи –130 мільйонів 
гривень. За проєктом, 
вона має 2 поверхи 
і розрахована 
на 350 учнівських 
місць. »

Фото Ірини Кравчук.Фото із сайту Волинської ОДА.

Ось вона, багатодітна сім’я Морозів, для якої новий навчальний заклад —  питання номер один (на знімку ще нема 
найменшенької доньки Ані). 

 n Гаряча точка

Така пожертва мешканців Стобихівки є, по суті, їхнім 
добровільним матеріальним вкладом (крім ще раніше 
зібраних грошей) у будівництво приміщення освітнього 
закладу, на який так довго чекають у селі, де чимало 
багатодітних сімей

Катерина ЗУБЧУК

Д
о кінця року новобудову на-
вчального закладу в Стоби-
хівці Камінь-Каширського 

району планують накрити. А, крім 
цього, вставлять вікна і запу-
стять опалення. Нагадаємо, що 
зводиться на Камінь-Каширщині 
об’єкт «з нуля» у рамках програ-
ми Президента України Володи-
мира Зеленського «Велике бу-
дівництво». Сучасну, комфортну, 
простору школу, інформує сайт 
Волинської облдержадміністра-
ції, отримають учні Стобихівської 
гімназії, які змушені поки що на-
вчатися у старому приміщенні 
освітнього закладу та у сіль-
ському клубі у дві зміни. Новий 
навчальний заклад відповідати-
ме усім умовам інклюзивності. 
У будівлі передбачено й ліфт. 
Загальна кошторисна вартість 
будівництва школи –130 мільйо-
нів гривень. За проєктом, вона 
має 2 поверхи і розрахована 
на 350 учнівських місць. Нара-
зі завершують мурувати стіни 
другого поверху і стартували 
підготовчі роботи з перекриття 
будівлі.

— Робимо все поетапно —  ми 
муруємо, а хлопці за нами ро-
блять дах, —  розповів бригадир 
будівельної бригади компанії 
«ЖИТЛОБУД-2» Сергій Іщик. —  
Опісля приступимо до спортив-
ного залу та котельні, для яких 
уже закладений фундамент. 

Це все до кінця року має бути 
зроблене.

Слід зазначити, що також 
всередині приміщення будівель-
ники розпочали заливати чор-
нові стяжки та встановлювати 
сантехніку.

— Дуже чекаємо нової школи. 
Адже уже й педагогічний колек-
тив стомився, оскільки під час на-
вчального року практично у шко-

лі доводиться бути весь день. 
І діткам важко, особливо учням 
початкових класів, бо о 8 годині 
ранку треба вже бути на уроках, 
а це трішки зарано для них, —  ви-
словила свою думку директорка 
гімназії села Стобихівка Сошич-
ненської сільської ради Юлія 
Сущ. —  Тому сподіваємося, що 
так як заплановано, 1 вересня 
2022 року, ми будемо навчатися 
у новій школі.

А що вже говорити про бать-
ків, яким доводилося й дітей 
до школи не пускати на знак 

протесту, й пікетувати Офіс Пре-
зидента України?! Перш роками 
добивалися початку будівництва, 
а потім, аби воно не зупинилося 
на закладенні фундаменту. Адже, 
як сказала торік при зустрічі ба-
гатодітна мама Ірина Мороз, 
«навчання у дві зміни змушує 
тільки те й робити, що годин-
ника стерегти: одних одягати й 
проводжати на уроки, інших —  
зустрічати». А коли цими днями 
я зателефонувала пані Ірині й 
почала розпитувати про ситуа-
цію на будівництві навчального 
закладу, то почула:

— Тішимося, бо бачимо, що 
роботи йдуть. Ми, жінки Стоби-
хівки, по черзі варимо їсти бу-
дівельникам, аби швидше мати 
школу. Якщо двадцять чоловік 
працює, то дві хати, а коли де-
сять, то одна беруть на себе та-
кий обов’язок.

Така пожертва мешканців 
Стобихівки є, по суті, їхнім добро-
вільним вкладом (крім ще раніше 
зібраних грошей) у будівництво 
приміщення освітнього закладу, 
на який так довго чекають у селі, 
де чимало багатодітних сімей.

До речі, Ірина Мороз поді-
лилася новиною —  тепер у їхній 
сім’ї не одинадцять дітей, як було 
торік, коли «Газета Волинь» роз-
повідала про родину в рубриці 
«Любить! Не любить», а два-
надцять. Третій тиждень пішов, 
як народилася ще одна донька, 
котру назвали Анною. Тож у Мо-
розів —  дев’ять дівчаток і три 
хлопчики. Якщо із зведенням 
школи піде все так, як обіцяють, 
то їхня Уляна підготовку до пер-
шого класу проходитиме вже 
у новому приміщенні, а не в тіс-
ному, зведеному ще за Польщі.

Всього в Морозів зараз вось-
меро учнів місцевої школи, стіль-
ки ж буде і в наступному році, —  
найстарший Сергій у 2022-му 
уже закінчить дев’ятий клас. 
А четверо школяриків ще підро-
стає. Для цієї сім’ї будівництво 
нового навчального закладу, пи-
тання, як кажуть, номер один. n

www.volyn.y com.ua

Фото Ірини КравчукФото із сайту Волинської ОДА.

«Ми по черзі варимо їсти 

будівельникам, аби вже 

тільки школу швидше мати»

ВІСТІ З КАМЕНЯ

 n Факт
У Камені-Каширському відповідно до Закону України про декомунізацію 
вулиця та провулок Ватутіна відтепер мають нову назву — Відродження.  
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Чоловік шукає маму, 
яка покинула його 46 років тому
Жінка залишила сина через кілька днів після 
його народження

Олена КУЧМА

В
іктор Редька народився 18 лютого 1975-го у пологово-
му будинку Володимира-Волинського. Біологічна мама 
відмовилася від нього, і малюка перевезли в Луцький 

дитячий будинок. Його всиновили, згодом прийомна сім’я 
разом із ним переїхала в Крим, де Віктор проживає досі. За 
його словами, мамі на час пологів було десь 17 років і вона 
навчалася у медичному або педагогічному училищі. 

— Я надіюся на небайдужих людей. Якщо знаєте 
щось про неї, повідомте, будь ласка. Я хочу знайти свою 
маму. Бо вона, незважаючи ні на що, рідна мені люди-
на, —  наголосив чоловік.

Як повідомляє «Буг», прийомні батьки Віктора помер-
ли. Нині йому не вистачає поруч близької людини. Якщо 
ви володієте будь-якою інформацією про біологічну матір 
чоловіка, пишіть на його особисту фейсбук-сторінку. n

Живуть у сусідів, 
бо дім згорів

Родина із Грушева Павлівської громади 
залишилася без даху над головою ще наприкінці 
червня

Сергій ВИШЕНЬКА

Т
оді у будинку через замикання електромережі стала-
ся пожежа, яка знищила перекриття та покрівлю, сер-
йозно пошкодила стіни та речі домашнього вжитку. 

Тому сім’я просить фінансової допомоги. Про це розповіли 
журналісти «Бугу». Власниця будинку Наталія Носач по-
відомила, що дім треба зводити з нуля. «Нині ми живемо 
у сусідів. Від хати залишився лише фундамент. Але й він 
не надійний», —  розповіла пані Наталя. Від вогню не вда-
лося врятувати ні грошей, ні документів, ні одягу, ні інших 
побутових речей. Тому потерпілі просять підтримки у не-
байдужих. Реквізити для допомоги: картка ПриватБанку: 
5168 7554 6656 8777 —  Носач Наталія Степанівна. n

Безпідставно нараховують 

борги за газ
У ситуації розбирається міська влада 
Нововолинська

Олена КУЧМА

О
станнім часом мешканці шахтарського міста масово 
скаржаться меру Борису Карпусу під час особистих 
прийомів та у соціальних мережах на роботу служби 

газу. Люди зазначають, що паливо відключають без попе-
редження, в платіжках вказують неправильні суми й вимага-
ють сплатити безпідставні борги. Мер міста з цього приводу 
зустрівся із представниками місцевої філії АТ «Волиньгаз».

— Вимагаю терміново виправити ситуацію і припи-
нити свавілля. Міська влада є і буде лише на боці спо-
живачів. Наші жителі —  користувачі послуг —  сплачують 
за них немалі кошти. Тож вони не повинні витрачати час, 
щоб доводити газовикам свою правоту, —  наголосив він.

Нещодавно під час сесії міської ради депутати прийняли 
звернення до прем’єр-міністра України, голови Волинської 
ОДА та голови правління АТ «Волиньгаз». Вони вимагають на-
лагодити роботу зі споживачами й забезпечити безперебійне 
постачання газу в оселі жителів Нововолинської громади. n

 n Портрет читача

Повертаючись якось із Польщі, 

Марія Вітичук везла 25… 

зів’ялих троянд
Катерина ЗУБЧУК

З РАННЬОЇ ВЕСНИ 
Й ДО ПІЗНЬОЇ ОСЕНІ 
БІЛЯ  ЇХНЬОЇ ХАТИ, 
ЯК В ОРАНЖЕРЕЇ

На щастя, як каже жінка, лю-
бов до квітів перейняли від неї 
дочка Ліана (не випадково ж їй 
дісталося від мами саме таке 
ім’я), а потім і онука Ірина. Са-
дять Вітичуки квіти не заради 
бізнесу («можу подарувати букет, 
але ніколи не продавала»), а для 
душі. З ранньої весни й до пізньої 
осені біля їхньої хати, як в оран-
жереї. Перш одні узори, як за-
цвітають підсніжники, примули, 
за ними —  нарциси, тюльпани, 
потім інші, коли свою красу де-
монструють королеви-троянди, 
лілії, а наостанок потішать айс-
три, хризантеми.

— Кожна, навіть найпростіша, 
квіточка, —  ділиться своїм зача-
руванням Марія Василівна, —  
по-своєму гарна. Це —  непере-
вершене диво природи.

Звичайно, щоб це диво тіши-
ло, за клумбами треба догляда-
ти. Зараз уже дочка й онука замі-
нили в цій справі маму й бабусю, 
яка з роками через стан здоров’я 
не може ні садити, ні полоти, 
бо ходить з двома паличками 
в руках. Вона ж вийде до квіт-
ника, помилується —  «і на душі 
легше». Вже разом зі своїми 
помічницями вишукує у спеціа-
лізованих журналах, які перед-
плачує, що ще можна виписати, 
і коли з’являється якась новинка, 
то вона мусить бути у них.

Жаркого липневого дня ра-
зом із Марією Василівною ми хо-
дили по обійстю, де, крім квітів, 
ростуть різні декоративні кущі, 
туї. Жінка показувала як ілю-
страцію до своєї розповіді роже-
ву троянду, яку посадила з паго-
на того зів’ялого букета, приве-
зеного понад сорок років тому 
з Польщі. А ще —  «новомодні» 
лілії, про які колись і не мріяло-
ся. Нібито з докором, а насправ-
ді з утіхою за дочку розповідає:

— Ліана, як уже потрапить 
на базар, то з порожніми рука-
ми ніколи не повертається. Не-
давно лілію привезла. Я їй кажу: 
«Доця, тож така в нас уже є». 
А вона на те: «Мамо, але ж глянь-
те, яка вона гарна. Нехай буде 
ще одна!». Словом, сподобалася 
квітка, то й купила —  не пошкоду-
вала грошей.

Тепер, коли жінка вже 
не може, як раніше, поратися 
на клумбі, рідні все частіше ба-
чать її за вишиванням. Це ремес-
ло вона теж перейняла від матері 
ще в дитинстві. Потім і учнів своїх 
навчила (після Володимир-Во-
линського педучилища та заоч-
ного відділу Луцького педінсти-
туту Марія Вітичук пропрацюва-

ла 40 років учителем початкових 
класів Будятичівської школи, що 
поблизу Нововолинська). Колись 
вишиті доріжки були модні, а за-
раз —  картини, то і їх уже чимало 
в колекції жінки. А скільки, судячи 
з почутого, ще задумів! Побачить 
якийсь візерунок у газеті чи жур-
налі —  і вирізочку до своєї папо-
чки покладе на майбутнє.

— Вишивання мене заспоко-
ює, за роботою час швидше ми-
нає, біль забувається. Не можу 
сидіти склавши руки.

І ця справа стала у Вітичу-
ків теж сімейною. Вишивають 
і дочка, й онука. А ще ж бабусю 
тішить, що Іринка пішла її стеж-
кою —  після школи навчається 
у Кременецькій гуманітарно-пе-
дагогічній академії.

…Говорили ми, звичайно, 
не лише про квіти та вишивання. 
А й про той надійний тил у сім’ї, 
який мав бути в жінки замолоду, 
аби їй хотілося творити в хаті й 

біля неї красу. І коли мова за-
йшла про те, що подружжя у парі 
без місяця вже майже 48 років, 
то Марія Василівна пригада-
ла, з чого почалася їхня любов. 
Оскільки вони односельчани, 
до того ж жили на одній вулиці, 
то знали одне одного. Але зустрі-
чатися почали завдяки випадку. 
Якось юна Марійка, першокур-
сниця Володимир-Волинського 
педучилища, весняного субот-
нього вечора їхала автобусом 
додому. У Нововолинську підсів 
Володимир, який недавно від-
служив в армії. В Осьмиловичах 
вони вийшли й попрямували 
одною дорогою. Як джентльмен 
хлопець не міг піти до своєї хати 
й залишити дівчину одну. Тож 
провів її.

— Згодом розповів, що мав 
того вечора побачення з дівчи-
ною в місті шахтарів, з якою 
познайомився після строкової 
служби, —  розповідає жінка. —  
Та як провів мене, то до неї вже 
не пішов і разу. А через два роки, 
коли я закінчила третій курс, ми 
одружилися. Ніби й несподіва-
но зав’язалася наша любов, але 
от уже до золотого весілля йде-
мо. Двох дітей виростили (маємо 
ще й сина), трьох онуків дочека-
лися.

Значить, судилося їм бути ра-
зом. Кажуть же, що шлюби укла-
даються на небесах. n

ВОЛОДИМИР-ІНФОРМГРАД

Фото Катерини ЗУБЧУК.

Фото із сайту bug.org.ua.

«Квіти і вишивання мене заспокоюють...»

Віктор Редька вірить, що ненька залишила його тільки через 
тиск партійного дідуся.

 Більше фото з квітника – на сайтіVOLYN.COM.UAVOLYN.COM.UA

« Садять Вітичуки квіти 
не заради бізнесу 
(«можу подарувати 
букет, але ніколи 
не продавала»), 
а для душі.   »
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ОГОЛОШЕННЯ
про проведення конкурсу на заміщення посади директора 

Відокремленого структурного підрозділу «Технічний фаховий 

коледж Луцького національного технічного університету» 

та на посаду завідувача кафедри архітектури та дизайну 

Луцького національного технічного університету

Луцький національний технічний 
університет відповідно до статті 42 За-
кону України «Про фахову передвищу 
освіту» оголошує конкурс на заміщен-
ня посади директора фахового коле-
джу Луцького національного технічно-
го університету.

У конкурсі можуть брати участь 
громадяни України, які вільно воло-
діють українською мовою, мають сту-
пінь магістра (освітньо-кваліфікацій-
ний рівень спеціаліста) і стаж роботи 
на посадах педагогічних та /або науко-
во-педагогічних працівників не менш 
як п’ять років. До зазначеного стажу 
може бути зараховано до трьох років 
стажу роботи на керівних посадах.

Прийом документів претендентів 
здійснюється протягом двох місяців 
від дня розміщення на офіційному 
вебсайті оголошення про проведення 
конкурсного відбору.

У разі надіслання документів 
поштою датою подання документів 
вважається дата, зазначена на пошто-
вому штемпелі.

Документи, подані претенден-
тами після закінчення встановленого 
строку, не розглядаються та поверта-
ються особам, які їх подали.

Претенденти для участі у конкур-
сі подають такі документи:

1) заяву про участь у конкурсі 
на ім’я ректора Університету, в якій 
зазначається про застосування або 
незастосування до претендента об-
межень, встановлених частиною чет-
вертою статті 42 Закону України «Про 
фахову передвищу освіту»;

2) особовий листок з обліку ка-
дрів із фотографією розміром 3х4 сан-
тиметри;

3) автобіографію та резюме;
4) копії документів про вищу 

освіту;
5) довідку про проходження 

попереднього (періодичного) пси-
хіатричного огляду, яка видається 
відповідно до Порядку проведення 
обов’язкових попередніх та періодич-
них психіатричних оглядів, затвердже-
ного Постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 вересня 2000 р. N1465;

6) довідку про наявність або від-
сутність судимості;

7) витяг з Єдиного державного 
реєстру осіб, які вчинили корупційні 
правопорушення;

8) копію паспорта громадянина 
України, засвідчену претендентом;

9) копію трудової книжки та/або 
інші документи, які підтверджують 
стаж роботи;

10) письмову згоду на збір та об-
робку персональних даних;

11) копію документа, що підтвер-
джує вільне володіння державною мо-
вою;

12) засвідчену копію довідки про 
результати перевірки, видану орга-
ном, в якому така перевірка проводи-
лася, або письмову заяву на ім’я упов-
новаженого органу управління, в якій 
повідомляється, що до претендента 
не застосовуються заборони, визна-
чені частиною третьою або четвертою 
статті 1 Закону України «Про очищен-
ня влади», за формою, затвердженою 
Постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 р. N563 «Деякі пи-
тання реалізації Закону України «Про 
очищення влади», та згоду на проход-
ження перевірки та на оприлюднення 
відомостей стосовно претендента від-
повідно до зазначеного Закону;

13) проєкт стратегії розвитку фа-
хового коледжу;

14) мотиваційний лист, складе-
ний у довільній формі.

Претендент може подати інші до-
кументи, які підтверджуватимуть його 
професійні та/або моральні якості.

Копії документів, які подаються 
претендентом (крім копії паспорта), 
можуть бути засвідчені за місцем ро-
боти претендента, засновником або 
нотаріально.

Дата проведення рейтингового 
голосування —  12 жовтня 2021 року.

Документи надсилати або пода-
вати за адресою: 43018 м. Луцьк, вул. 
Львіська, 75, електронна адреса: vk@
lntu.edu.ua, Луцький національний 
технічний університет.

Луцький національний технічний 
університет відповідно до ст. 55 Зако-
ну України «Про вищу освіту» оголошує 
конкурс на заміщення вакантної поса-
ди завідувача кафедри архітектури 
та дизайну.

Термін для подання документів —  
місяць з дня опублікування оголошен-
ня про конкурс у засобах масової ін-
формації.

Обов’язкові документи, які пода-
ються на конкурс:

– заява про участь у конкурсі, на-
писана власноруч, зразок якої розмі-
щений на сайті університету у розділі 
відділу кадрів;

– особовий листок із обліку кадрів 
та власноруч написана автобіографія;

– фото —  1 шт. (на особовий лис-
ток, розміром 4 на 6 см);

– копія паспорта;
– копія трудової книжки (за на-

явності в осіб, які не працюють в Уні-
верситеті), засвідчена нотаріально або 
у відділі кадрів;

– копії документів про вищу 
освіту, науковий ступінь, вчене зван-
ня, почесне звання, засвідчені згідно 
з вимогами чинного законодавства 
України (відділом кадрів установи, 
де працює претендент, чи нотаріально 
засвідчені);

– список наукових праць за під-
писами кандидата на участь у кон-
курсі, декана факультету, завідувача 
кафедри, голови навчально-мето-
дичної ради та голови науково-тех-
нічної ради (на вимогу комісії, на-
укові праці для підтвердження їх 
наявності);

– документи, які підтверджують 
підвищення кваліфікації протягом 
останніх п’яти років (дипломи, сер-
тифікати, свідоцтва, інші передбачені 
чинним законодавством України до-
кументи);

– письмова згода на обробку пер-
сональних даних.

Кандидати на заміщення вакант-
ної посади завідувача кафедри повин-
ні мати науковий ступінь та/або вчене 
(почесне) звання відповідно до профі-
лю кафедри та, як правило, досвід ро-
боти на посадах науково-педагогічних 
працівників у закладах вищої освіти 
не менше 5 років, є авторами (співав-
торами) підручників, навчальних посіб-
ників, інших наукових та науково-мето-
дичних праць, мають досвід підготовки 
науково-педагогічних кадрів.

Подавати документи та звер-

татися за додатковою інфор-

мацією у відділ кадрів Луць-

кого НТУ: м. Луцьк, вул. Львів-

ська, 75, 43018; тел.: 746110, 

0662864557.

Представництво польської агенції 
оголошує набір працівників 
на склади брендового одягу 

на околицях м. Лодзі
PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, 
       сортування.
Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиждень.

PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для відкриття візи, надалі 
бажаючі можуть подаватися на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

Цуманська селищна рада Луцького району Волинської області пові-
домляє про проведення процедури громадських обговорень (розгляд та вра-
хування пропозиції громадськості) містобудівної документації «Детальний 
план території на земельну ділянку в с. Липне для розміщення та експлуатації 
об’єкта телекомунікації». Замовник розроблення —  Цуманська селищна рада. 
Розробник проєкту —  ТзОВ «ПО «УкрЗахідУрбанізація».

Слухання відбудуться 25.08.2021 року в приміщенні Цуманської селищ-
ної ради за адресою: Волинська область, смт Цумань, вул. Грушевського, 2.

Ознайомитися з детальним планом, подати свої пропозиції та зауважен-
ня можна за адресою: смт Цумань, вул. Грушевського, 2 (кабінет діловода), 
з 22.07 по 25.08.2021 року.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОГОЛОШЕННЯ КОНКУРСУ
Відповідно до статт і 

10 Закону України «Про служ-
бу в органах місцевого са-
моврядування», постанови 
Кабінету Міністрів України від 
15.02.2002 № 169 «Про затвер-
дження Порядку проведення 
конкурсу на заміщення вакант-
них посад державних службов-
ців», Мар’янівська селищна рада 
оголошує конкурс на заміщення 
вакантної посади начальни-
ка відділу земельних ресурсів 
та охорони навколишнього се-
редовища —  1 штатна одиниця.

Вимоги до кандидатів:
вища освіта не нижче ступе-

ня магістра, спеціаліста відповід-
ного професійного спрямування, 
вільне володіння державною 
мовою, що засвідчується доку-
ментом про повну загальну се-
редню освіту за умови, що такий 
документ підтверджує вивчення 
особою української мови як на-
вчального предмета (дисциплі-
ни) або державним сертифікатом 
про рівень володіння державною 
мовою. Стаж роботи на службі 
в органах місцевого самовря-
дування, на посадах державної 
служби не менше 3 років або 
досвід роботи на керівних поса-
дах підприємств, установ та ор-
ганізацій незалежно від форми 
власності не менше 5 років. 
Володіння комп’ютером на рівні 
досвідченого користувача.

Основні вимоги до кандида-
тів визначені згідно з типовими 
професійно–кваліфікаційними 
характеристиками посад поса-
дових осіб місцевого самовря-
дування.

Заяви про участь у кон-
курсі та відповідні документи 
від кандидатів приймаються 

протягом 30 календарних днів 
від дня оголошення про про-
ведення конкурсу за адресою: 
вул. Незалежності, 26, смт 
Мар’янівка, Волинська область, 
щоденно з понеділка по четвер 
з 8.15 до 17.15, у п’ятницю —  
з 8.15 до 16.00, субота, неді-
ля —  вихідні.

Особа, яка виявила бажан-
ня взяти участь у конкурсі, подає 
комісії з проведення конкурсу 
такі документи:

1) письмову заяву про 
участь у конкурсі;

2) автобіографію;
3) дві фотокартки розміром 

4 х 6 см;
4) копію паспорта громадя-

нина України;
5) копію (копії) документа 

(документів) про освіту;
6) заповнену особову карт-

ку встановленого зразка (форма 
П-2 ДС) з відповідними додатка-
ми;

7) копію військового квитка 
(за наявності);

8) декларацію про доходи 
особи, яка претендує на за-
йняття посади, уповноваженої 
на виконання функцій місцевого 
самоврядування, за 2020 рік.

Особи,  як і  працюють 
у Мар’янівській селищній раді 
і бажають взяти у ньому участь, 
зазначених документів до заяви 
не додають.

Особа, яка виявила бажання 
взяти участь у конкурсі, може по-
давати додаткові документи сто-
совно досвіду роботи, профе-
сійної компетентності і репутації 
(характеристики, рекомендації, 
наукові публікації та інші).

Довідки за телефоном
 (050) 9200730. Тел. 096 40 10 108Тел. 096 40 10 108

Завдяки сильному дару допоможе 
позбутися алкоголізму, наркоманії, 

дитячого переляку, нав’язливої 
пристрасті, жіночих та чоловічих 

проблем, депресії, заїкання, а також 
вінця безшлюбності, заздрощів, 
родового негативу, самотності, 

безпліддя. Їй відкриті найсильніші 
знання, допоможе захистити ваш 

бізнес, налаштувати особисте 
життя, налагодити гармонію 
в шлюбі, захистити дітей від 

впливу вулиці та поганих компаній. 
Допоможе знайти вихід від складних 

та безвихідних ситуацій.

Людина, яка врятувала 
тисячі доль, зберегла сотні 

сімей від розлучення!

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

ПРОДАМ 
автомобіль 

«Чері-Амулет», 2008 
року випуску, пробіг 

94 тис. км, в хорошо-
му стані. Ціна – 

договірна. 
Тел.: 

096 524 58 53, 

097 239 35 29.

ПРОДАЄТЬСЯ 

автомобіль Citroen 

Jumpy,  пасажир, 

8-місний, 2006 р.в. 

у дуже доброму ста-

ні, а також двигун до 

автомобіля ГАЗ-53 

Тел. 0673610429.
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Ціна приватного оголошення у нашій газеті — 30 грн за одне найменування 
+ 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці 

«Господарські секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 
(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. 

становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення 
про послуги — 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, + 30 грн 

(за сайт + 30). Вартість оголошення про згубу — 30 грн + 10 (за сайт). Оплата у 
відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається квартира 

в Луцьку. Тел. 097 10 20 995.
 l Терміново продається у с. Мерва 

Луцького району будинок (81 кв. м, 
3 кімнати, туалет, ванна, газ, вода, 
3-фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад-город (0.57 га). 
Ціна 130 000 грн. Можливий торг. 
Тел. 096 35 79 670.
 l Продається хата (109 кв. м) у 

с. Підгайці Луцького району. Є на-
двірні споруди, 12 соток землі. 
Тел. 099 05 40 291.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Мо-

сквич-412», 1969 р. в., на ходу. Ціна 
договірна. Тел. 067 99 59 371.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається трактор Т-40 МА у до-
брому стані, на ходу, є усі докумен-
ти, двигун після капремонту. Ціна 
115 000 грн. Торг. Тел. 068 40 91 398.
 l Продам компактні економічні 

зернодробарки (4 кВт, 5.5 кВт, 380 V, 
продуктивність 15хв./ц). У комплекті 
підсилювач апаратури, кабель. Недо-
рого. Тел. 093 62 35 015.
 l Продається нова решетна віялка. 

Тел. 066 71 51 662.
 l Продам кінну косарку на гумовому 

ходу, привезена з Польщі, у доброму 
стані, перероблена під трактор (коса 
у подарунок). Можлива доставка. 
Тел. 068 77 31 858.
 l Продам картоплезбиральні ком-

байни «AННА» (привезені з Поль-
щі), гноєрозкидачі, сівалку «Нодет», 
тюковку «Сіпма». Ціни договірні. 
Тел.: 050 56 24 572, 095 44 35 663, 
098 03 93 636.
 l Продам зернозбиральний ком-

байн «Клаас Консул», прес-підбирач 
«Джон Дір-332», новий п’ятиряд-
ний культиватор міжрядного обро-
бітку, нову шину (15.5 R38), шини 
з дисками для міжрядного обробіт-
ку (2 шт.), усе в дуже доброму стані. 
Тел. 097 56 55 380.
 l Куплю двигун-барабан з тран-

спортера (можна неробочий, не-
комплектний). Тел.: 050 61 07 082, 
068 56 40 474.

 l Недорого продається трактор 
ЮМЗ-6 АКЛ, 1992 р. в., на стартері, 
дозатор керма, у доброму стані. Є до-
кументи. Тел. 096 80 48 733.
 l Терміново продається трак-

тор Т-40, 1992 р. в., у дуже добро-
му стані, є документи. Недорого. 
Тел. 066 38 05 887.
 l Продається трактор Т-25, приве-

зений з Польщі, розмитнений, у до-
брому робочому стані. Недорого. 
Тел. 066 38 05 882.
 l Продам копачки вібраційні «Ку-

хман» (на два), «Шмутцер» (на два), 
«Кромаг», сівалки (13, 15, 17, 26, 
30 анкерів), а також на дві комори 
«Сімулти», «СЗУ» (сошникові), сад-
жалки «Краммер», грабарки, карто-
плезбиральні комбайни «Карлик», 
«Болько», «Анна» та дворядні причіп-
ні. Тел.: 096 85 85 455, 097 91 91 343, 
098 11 67 547.
 l Продається комбайн «Нива», 

1988 р. в., у робочому стані, недорого. 
Тел. 096 38 46 650.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, 

«Джон Дір», зернозбиральні комбай-
ни, дискові борони, роторні косарки, 
обприскувачі (навісні та причіпні), 
саджалки, сівалки, плуги та плуги 
оборотні, культиватор для міжрядно-
го та суцільного обробітку, картопле-
комбайни, навантажувачі (фронтальні 
та телескопічні), гноєрозкидачі, роз-
кидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, 
прес-підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різ-
ну с/г техніку. Тел.: 097 23 95 170, 
066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам торфобрикет. Можли-

ва доставка. Послуги автомобілем 
(самоскид). Тел.: (0332) 24–34–23, 
098 48 13 899, 050 52 37 811.
 l Продам торфобрикет, дрова, пісок, 

відсів, щебінь різних фракцій, цеглу 
(з доставкою). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575, 
097 34 43 386.

 l Продам торфобрикет, дрова, 
пісок, щебінь різних фракцій (наси-
пом та в мішках), камінь бут, цеглу 
білу та червону (нову та б/в), землю 
на вимостку, гній, цемент. Достав-
ка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 33 74 034, 096 99 43 100.
 l Продам цеглу білу та червону 

(нову та б/в), щифер (б/в), дрова 
рубані (твердої породи), торфобри-
кет, пісок, щебінь, відсів, керамзит, 
глину, чорнозем. Доставка. Послуги 
мінінавантажувачем «Бобкат» та ав-
томобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444, 
067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: дошки 

(обрізні та необрізні), балки, крокви, 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 
097 64 92 371, 099 18 13 332.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи 

(ціни договірні). Тел.: 098 58 76 653, 
050 19 32 639.
 l Куплю корів, биків, коней, ло-

шат, телят. Можливе перевезення. 
Тел. 068 91 57 460.

ПОСЛУГИ
 l Найму доглядальницю з прожи-

ванням у селі Луцького району для 
лежачої жінки після інсульту. У бу-
динку всі зручності. Заробітна плата 
від 300 грн/доба. Тел. 093 06 75 989.
 l Перекриваю дахи, мурую сті-

ни з блоків, цегли, утеплюю фаса-
ди, роблю монтаж, підшив водо-
стоків, виконую бетонні роботи. 
Тел. 098 39 05 559.
 l Чищу та реставрую подушки, ков-

дри, перини (пересипаю, переши-
ваю, кварцую). Під’їжджаю до кож-
ного двору. Тел.: 096 17 01 933, 
066 70 45 841.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети у будь-якому кольорі, ма-
тові та глянцеві, під світле та темне 
дерево (шир. — 10, 11, 13 см), капе-
люхи на стовпці, парапети на фунда-
мент. Доставка. Тел.: 067 49 33 889, 
050 64 46 840.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений додаток до диплома 

(серія ВС № 11219922), виданий 
30 червня 1999 р. Волинським дер-
жавним університетом імені Лесі 
українки на ім’я Смалюк Світлана 
Павлівна, вважати недійсним.
 l Загублений атестат про закін-

чення повної загальної середньої 
освіти, виданий 1999 р. Луцькою 
ЗОШ I —  III ст. № 2 на ім’я Венцель 
Інна Василівна, вважати недійсним.
 l Загублений додаток до ди-

п л о м а  с п е ц і а л і с т а  ( с е р і я 
В С  №  13855669),  виданий 
30.06.2000 р. Волинським дер-
жавним університетом імені Лесі 
Українки на ім’я Логвінова Олена 
Миколаївна, вважати недійсним.

Правління Волинської облспоживспілки та 
президія обкому профспілки споживчої коопера-
ції висловлюють щире співчуття голові правління 
Луцької споживспілки Маковській Тетяні Онуфрі-
ївні з приводу непоправної важкої втрати дорогої 
людини – чоловіка

Василя Михайловича.
Ми розділяємо ваше горе, сумуємо 

разом із вами, підтримуємо вас і вашу 
родину у годину скорботи. Нехай наші 
співчуття допоможуть пережити біль 
втрати.

Царство Небесне. Вічна пам’ять.

18 липня на 61 році після тяжкої 
хвороби пішов із життя колишній 
працівник карного розшуку Володи-
мир-Волинського РВВС, ліквідатор 
аварії на ЧАЕС з перших днів ката-
строфи

Микола
Маркович
БЕРЕЗА,
а 15 липня 

після тяжкої 
хвороби закін-
чився земний 
шлях колиш-
нього працівни-
ка карного роз-

шуку, начальника Володимир-Во-
линського РВВС

Олександра Юхимовича
БАЩУКА.
Від імені усіх працівників міліції 

висловлюємо щирі співчуття рідним 
та близьким покійних. Не-

хай Волинська земля 
буде їм пухом і Цар-

ство Небесне 
на тому світі.

Ветерани 
карного 

розшуку 
Волині.

Що віщують зорі
Гороскоп на 26 липня — 1 серпня

ОВЕН. На роботі доведеться ретельно 
аналізувати події, що відбуваються, та добре 
обдумувати свої дії, інакше можливі пробле-
ми і втрати. Будуть вдалими поїздки й відря-
дження. У вихідні можливі конфліктні ситуації 
з родичами. Сприятливий день —  четвер, 
несприятливий —  середа.

ТЕЛЕЦЬ. Зможете почати реалізову-
вати свої плани і задуми. Активні й рішучі дії 
в професійній сфері відкриють нові обрії. Ви-
хідні —  вдалий час для спілкування з друзями 
й родиною. Сприятливий день —  вівторок, 
несприятливий —  п’ятниця.

БЛИЗНЮКИ. Намагайтеся менше пра-
цювати, частіше гуляти, ходити на побачення, 
дивитися на захід сонця. При цьому ви змо-
жете впоратися практично з усіма справами, 
не докладаючи особливих зусиль. Сприятли-
вий день —  понеділок, несприятливий —  
четвер.

РАК. Не варто застосовувати вже випро-
бувані варіанти вирішення проблем —  шу-
кайте нові. Ви можете багато чого встигнути, 
якщо зумієте зібратися та проявите ініціати-
ву. У вихідні пощастить в особистому житті. 
Сприятливий день —  середа, несприятли-
вий —  понеділок.

ЛЕВ. Не відкладайте справи на потім, 
тому що ви можете з ними чудово впоратися 
саме зараз. Вдало пройде спілкування з важ-
ливими людьми, у тому числі з начальством. 
У вихідні у вас буде мало шансів добитися від 
співрозмовника розуміння. Сприятливий 
день —  четвер, несприятливий —  вівторок.

ДІВА. Слід змінювати свої погляди 
на життя та позбуватися стереотипів. Не бій-
теся братися за довгострокові проєкти. Друзі 
можуть допомогти в просуванні службовими 
сходами. Варто бути обережнішим із новими 
знайомими. Сприятливий день —  понеді-
лок, несприятливий —  четвер.

ТЕРЕЗИ. На вас очікує сплеск активнос-
ті в сфері професійної діяльності та творчих 
пошуків. Усе буде виходити дуже добре, про-
являйте ініціативу. На вихідних відпочиньте 
за містом. Сприятливий день —  середа, 
несприятливий —  понеділок.

СКОРПІОН. Розставте пріоритети: зро-
зумійте, що любов —  це важливо, і нехай весь 
світ зачекає. При цьому ви встигнете завер-
шити нагальні справи, влаштувати потрібні 
зустрічі та заробити багато грошей. А все 
тому, що кохання надає енергії. Сприятливий 
день —  вівторок, несприятливий —  субота.

СТРІЛЕЦЬ. Наявність почуття міри 
в усьому і добре розвинена інтуїція дадуть 
змогу вчасно обійти підводні камені. Рішуче 
відстоюйте свою позицію, але не бійтеся змі-
нити погляди, якщо неправі. Фортуна на ва-
шому боці. Сприятливий день —  четвер, 
несприятливий —  середа.

КОЗЕРІГ. Вам може бути складно зва-
житися на стрімкий стрибок уперед. Поборіть 
цей страх —  і відчуєте задоволення й упев-
неність у власних силах. Ви будете здатні 
владнати відразу тисячу справ. Сприятливий 
день —  п’ятниця, несприятливий —  вівто-
рок.

ВОДОЛІЙ. Щоб усюди встигнути, вам 
доведеться потрудитися. З’явиться бажання 
вирішити все одним махом, але краще адек-
ватно розраховувати свої сили. Вихідні про-
ведіть у спокійній обстановці. Сприятливий 
день —  понеділок, несприятливий —  чет-
вер.

РИБИ. Постарайтеся завершити всі 
серйозні та невідкладні справи. Настав час 
взяти невелику відпустку та гарненько відпо-
чити. Вдалими будуть подорожі або просто 
активний відпочинок на природі. Сприятли-
вий день —  середа, несприятливий —  поне-
ділок.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо



UA: ПЕРШИЙ
06:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Плавання 06:40, 18:20, 
22:00 ХХХII літні Олімпійські ігри 
07:55 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Бадмінтон 09:00 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Стрибки 
в воду 10:00, 05:40 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Кульова 
стрільба 10:30, 16:30 Студія 
Олімпійські ігри 11:00 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Бокс 
12:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Фехтування. Спортивна 
гімнастика 18:00, 21:00 Новини 
21:40 Доба Олімпійських 
ігор 23:50 Перша шпальта 
00:20 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Тріатлон 03:00 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Академічне 
веслування

1+1
05.30, 09.25, 10.20 «Життя 

відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
22.55 Т/с «СидОренки-

CидорЕнки» (12+)

ІНТЕР
05:00 «Телемагазин»
05:30, 23:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00 «Речдок»
08:55, 18:00, 03:30 Ток-шоу 
«Стосується кожного»
10:50 Х/ф «ЖАНДАРМ НА 
ВІДПОЧИНКУ»
12:50 Х/ф «ЖАНДАРМ ТА 
ІНОПЛАНЕТЯНИ»
14:35 Х/ф «ЖАНДАРМ ТА 
ЖАНДАРМЕТКИ»
16:35 «Чекай на мене. Україна»
20:00 «Подробиці»
21:00 Х/ф «МІСЦЕ ЗУСТРІЧІ 
ЗМІНИТИ НЕ МОЖНА»
00:50 Т/с «Шулер» (16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справедливості 

(16+)
14.30, 15.30 Історія одного 

злочину (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00, 23.10 Т/с «Біле-чорне» 

(16+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.40 Т/с «Комісар Рекс»

10.30 «Слідство ведуть 
екстрасенси» (16+)

13.35, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-

Новини»
16.00, 18.05, 22.50 Т/с «Слід» 

(16+)
19.40 «Звана вечеря» (12+)

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.10, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.10 Особливості 

національної роботи
12.05, 13.15 Я зняв!
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.10 Х/ф «ОСТАННІЙ 

КІНОГЕРОЙ» (16+)
16.55 Х/ф «ТОЧКА ОБСТРІЛУ» 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.10, 21.30 Х/ф «300 

СПАРТАНЦІВ» (16+)
22.55 Х/ф «300 СПАРТАНЦІВ: 

ВІДРОДЖЕННЯ 
ІМПЕРІЇ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 «Kids time»
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.10 «Орел і решка»
09.15 Т/с «Надприродне» (16+)
12.40 Х/ф «БІЛІ ЦІПОНЬКИ» 

(16+)
14.50 Х/ф «ЦІПОНЬКА» (16+)
17.00 Т/с «Будиночок на щастя»
19.00 «Хто зверху?» (12+)
21.00 Х/ф «ДІВЧИНА З 

ДЖЕРСІ»
23.10 Х/ф «ІЗ 13 В 30»

МЕГА
06:00 Страх у твоєму домі 
07:05 Бандитська Одеса 08:30 
Правда життя 10:00, 01:30 
Речовий доказ 11:10 Скептик 
12:10, 05:00 Містична Україна 
13:00, 19:55 Секретні території 
14:00, 04:10 Дика природа Чилі 
15:00 Божевільний світ 16:00, 
20:50 Шукачі неприємностей 
16:55, 21:45 НАСА: нез’ясоване 
17:55 Дива природи 18:55 
Неймовірні винаходи 22:35 
Океани 23:30 Вирішальні битви 
ІІ світової 00:25 Таємнича 
світова війна 02:35 Єврорабині 
03:25 Професія - альфонс

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.25 «Ух ти show»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»
11.00 «Орел і Решка. На краю 

світу»
13.00 Х/ф «ГРОМОБІЙ»
14.40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18.10 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
20.00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

22.00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2020»
06.15 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)
10.35 Х/ф «МАКС ПЕЙН» 

(16+)
12.20 Т/с «Майже рай» (16+)
14.15 «Загублений світ»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 «Гроші 2021»
20.25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22.40 Т/с «CSI: Місце злочину» 

(16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 12:20, 14:35 
Топ-матч 06:10 Рентістас - 
Сан-Паулу. Кубок Лібертадорес 
08:10 Десна - Чорноморець. 
Чемпіонат України 10:30 Нива 
- Полісся. Чемпіонат України. 
Перша ліга 12:45, 20:45 
Металіст 1925  - Рух. Чемпіонат 
України 15:00, 19:15, 22:30 
Футбол NEWS 15:15 Чехія - 
Бельгія. Відбір до ЧС- 2022  
17:05 «AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 1 
епізод (Б. Вербич) 17:30 Д/с 
«Класика ЄВРО» 18:00, 20:25 
«Студія» 18:25 LIVE. Альянс - 
Металіст. Чемпіонат України. 
Перша ліга 22:45 Австрія 
- Словаччина. Контрольна гра 
00:30 Ворскла - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 02:15 
Болгарія - Ірландія. Ліга Націй 
УЄФА 04:00 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
Х/ф «СТОЛИКУ, НАКРИЙСЯ» 
10.45 Х/ф «РОДИНА ЗА 
ХВИЛИНУ» 13.00, 18.00 4 
весілля 15.00 Зірки, чутки та 
галлівуд 16.00, 03.45 Панянка-
селянка 19.00, 20.00, 21.30 
Одного разу під Полтавою 
19.30, 21.00 Танька і Володька 
23.00, 23.30 Країна У 00.00 
ЛавЛавСar 3 01.00 Рятівники 
02.15 Щоденники Темного 
(16+) 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 05.30 
«Таємниці кримінального світу» 
06.50 Х/ф «ТАЄМНИЧИЙ 
ОСТРІВ» 08.40 Х/ф 
«ПОЛЮВАННЯ ЗА ТІННЮ» 
10.45, 13.00, 19.30 Т/с «CSI: 
Маямі» (16+) 12.30, 16.30, 
19.00, 02.45 «Свідок» 14.50, 
17.00, 03.15 «Випадковий 
свідок» 17.50 «Таємниці 
світу» 18.25 «Свідок. Агенти» 
23.00 Т/с «Сліпа зона» 
(16+) 00.45 Х/ф «ДЕЯКА 
СПРАВЕДЛИВІСТЬ» (18+) 
03.30 «Речовий доказ» 04.30 
«Правда життя. Професійні 
байки»

ПОНЕДІЛОК, 26 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Кульова стрільба 06:15 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Стрільба 
з лука 07:25, 11:00 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Бокс 08:00 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Каное 
слалом, каяки 09:00 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Маунтінбайк, 
крос-кантрі 10:30, 16:30 Студія 
Олімпійські ігри 13:00 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Плавання 
15:30 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Баскетбол 18:00, 21:00, 
00:30 Новини 18:20, 22:00 
ХХХII літні Олімпійські ігри 
21:40 Доба Олімпійських ігор 
00:00 Д/ц «Світ дикої природи» 
01:05 Д/ф «Кіноперформанс. 
Народний Малахій!» 02:00 
ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Серфінг. Академічне веслування. 
Плавання 04:35 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Академічне 
веслування. Плавання. Дзюдо 
05:40 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Плавання. Дзюдо

1+1
05.35, 09.25, 10.20 «Життя 

відомих людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
22.55 Т/с «СидОренки-

CидорЕнки» (12+)

ІНТЕР
05:00, 04:50 «Телемагазин»
05:30, 23:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 15:00, 16:00 «Речдок»
08:45 «Позаочі»
09:45 Т/с «Готель «Імперіал» 
(16+)
13:00 «Молебень на 
Володимирській гірці та 
Всеукраїнський хресний хід»
17:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть»
18:00, 19:00, 03:25 Ток-шоу 
«Стосується кожного»
20:00, 02:40 «Подробиці»
21:00 Х/ф «МІСЦЕ ЗУСТРІЧІ 
ЗМІНИТИ НЕ МОЖНА»
00:45 Т/с «Шулер» (16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні
09.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справедливості 

(16+)
14.30, 15.30 Історія одного 

злочину (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Біле-чорне» (16+)
23.10 Т/с «З мене досить» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.45 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06.30 Т/с «Комісар Рекс»
10.35 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
13.35, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-

Новини»
16.00, 18.05, 22.50 Т/с «Слід» 

(16+)
19.40 «Звана вечеря» (12+)

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 

новини
10.15, 21.30 Дизель-шоу (12+)
11.40, 13.15, 23.05 Скетч-шоу 

«На трьох» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.15 Х/ф «НА ОДНОГО 

МЕНШЕ» (16+)
16.20 Х/ф «СТРАШИЛИ» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.25 Громадянська оборона

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time»
06.05 «Мультфільм»
06.15 М/с «Том і Джеррі»
07.20 «Орел і решка»
09.30 Т/с «Надприродне» (16+)
13.00 «Аферисти в сітях» (16+)
14.55 Х/ф «50 ПЕРШИХ 

ПОЦІЛУНКІВ»
17.00 Т/с «Будиночок на щастя»
19.00 «Хто зверху?» (12+)
21.00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ТАТКО»
23.00 Х/ф «ДРУЖИНА 

НАПРОКАТ» (16+)

МЕГА
06:00 Страх у твоєму домі 
07:00 Бандитський Київ 08:55 
Правда життя 09:55, 01:35 
Речовий доказ 11:05 Скептик 
12:05, 05:10 Містична Україна 
13:00, 19:55 Секретні території 
13:55, 04:20 Дика природа Чилі 
14:55 Божевільний світ 15:55, 
20:50 Шукачі неприємностей 
16:55, 21:45 НАСА: нез’ясоване 
17:55 Дива природи 18:55 
Неймовірні винаходи 22:35 
Океани 23:30 Вирішальні битви 
ІІ світової 00:30 Таємнича 
світова війна 02:40 Володимир 
Басов. Бігун на довгі дистанції 
03:30 Ролан Биков

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.25 «Ух ти show»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»
11.00 «Орел і Решка. На краю 

світу»

12.50, 18.10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

14.40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20.00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
22.00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2020»
06.45 Х/ф «ПРОМЕТЕЙ» (16+)
09.05 Х/ф «ЧУЖИЙ: ЗАПОВІТ» 

(16+)
11.25 Т/с «Майже рай» (16+)
13.15 «Загублений світ»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 Прем’єра! «Джедаі 2021»
20.35 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22.45 Т/с «CSI: Місце злочину» 

(16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:15, 12:20, 
14:35 Топ-матч 06:10 
Флуміненсе - Санта-Фе. Кубок 
Лібертадорес 08:10 Верес - 
Колос. Чемпіонат України 10:00, 
15:00, 19:00, 22:30 Футбол 
NEWS 10:30 Альянс - Металіст. 
Чемпіонат України. Перша ліга 
12:45 Ворскла - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 15:15, 
00:30 Десна - Чорноморець. 
Чемпіонат України 17:00 
Нива - Полісся. Чемпіонат 
України. Перша ліга 18:50 Yellow 
19:15 Феєнорд - Гронінген. 
Чемпіонат Нідерландів 20:50 
Шахтар - Інгулець. Чемпіонат 
України 22:45 Вельс - Албанія. 
Контрольна гра 02:15 Німеччина 
- Іспанія. Ліга Націй УЄФА 04:00 
Металіст 1925  - Рух. Чемпіонат 
України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
Х/ф «ПРИНЦ НАСТУПНИК» 
11.15 Х/ф «ІГРИ З ВОГНЕМ» 
13.00, 18.00 4 весілля 15.00 
Зірки, чутки та галлівуд 16.00, 
03.45 Панянка-селянка 19.00, 
20.00, 21.30 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 21.00 Танька 
і Володька 23.00, 23.30 Країна 
У 00.00 ЛавЛавСar 3 01.00 
Рятівники 02.15 Щоденники 
Темного (16+) 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 
«Таємниці світу» 06.50 «Свідок. 
Агенти» 07.50, 14.50, 17.00, 
02.50 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
02.20 «Свідок» 09.00 «Страх 
у твоєму домі» 10.50, 13.00, 
19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
17.50 «Будьте здоровi» 23.00 
Т/с «Сліпа зона» (16+) 00.40 
«Легенди бандитського Києва» 
01.45 «Реальні злочинці» 03.00 
«Речовий доказ» 04.00 «Правда 
життя. Професійні байки»

ВІВТОРОК,  27 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Плавання. Дзюдо 07:05, 11:00, 05:15 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Дзюдо 
08:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Дзюдо. Велоспорт 10:30, 16:30 Студія 
Олімпійські ігри 13:30, 18:20, 22:00 ХХХII 
літні Олімпійські ігри 15:15 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Спортивна гімнастика 
16:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Баскетбол 18:00, 21:00, 00:30 Новини 
21:40 Доба Олімпійських ігор 00:00 
Д/ц «Світ дикої природи» 01:05 Х/ф 
«ЯРОСЛАВ МУДРИЙ» 02:30 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Академічне веслування

1+1
05.35, 09.25, 10.20 «Життя відомих 

людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 

з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп»
17.10 Т/с «Величне століття. Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
23.00 Т/с «СидОренки-CидорЕнки» 

(12+)

ІНТЕР
05:20 Д/п «Святитель Іоанн. Повернення 
додому»
07:00, 14:30, 15:10, 16:05 «Речдок»
08:00 «Позаочі»
09:00 «Трансляція Божественої Літургії з 
Києво-Печерської Лаври»
11:00 Т/с «Готель «Імперіал» (16+)
12:10 Х/ф «007: ЖИВЕШ ТІЛЬКИ ДВІЧІ»
17:00 «Речдок. Особливий випадок. 
Фатальна пристрасть»
18:00, 03:30 Ток-шоу «Стосується 
кожного»
20:00, 02:45 «Подробиці»
21:00 Х/ф «МІСЦЕ ЗУСТРІЧІ ЗМІНИТИ 
НЕ МОЖНА»
22:25 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
00:10 Т/с «Шулер» (16+)
04:55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні
09.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справедливості (16+)
14.30, 15.30 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Біле-чорне» (16+)
23.10 Т/с «Час йти, час повертатись» 

(12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.45 Т/с «Коли ми вдома. Нова історія»
06.30 Т/с «Комісар Рекс»
10.30 «Слідство ведуть екстрасенси» 

(16+)
13.35, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-Новини»
16.00, 18.05, 22.50 Т/с «Слід» (16+)
19.40 «СуперБабуся» (12+)

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.15, 21.25 Дизель-шоу (12+)
11.40, 13.15, 23.00 Скетч-шоу «На 

трьох» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Х/ф «ТОЧКА ОБСТРІЛУ» (16+)
15.15, 16.15 Х/ф «ПЕРШИЙ ЛИЦАР» 

(12+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.25 Секретний фронт

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time»

06.05 «Мультфільм»
06.10 М/с «Том і Джеррі»
07.20 «Орел і решка»
09.20 Т/с «Надприродне» (16+)
12.55 «Аферисти в сітях» (16+)
14.50 Х/ф «ДІВЧИНА З ДЖЕРСІ»
17.00 Т/с «Будиночок на щастя»
19.00 «Хто зверху?» (12+)
21.00 Х/ф «КУЧЕРЯВА СЬЮ»
23.00 Х/ф «ЧОЛОВІК ЗА ВИКЛИКОМ» 

(16+)

МЕГА
06:00 Страх у твоєму домі 06:50, 02:40 
Бандитська Одеса 08:50 Правда життя 
09:55, 01:35 Речовий доказ 11:05 
Скептик 12:05, 05:20 Містична Україна 
13:00, 19:50 Секретні території 13:55 
Дика природа Чилі 14:55 Божевільний 
світ 15:55, 20:50 Шукачі неприємностей 
16:50, 21:45 НАСА: нез’ясоване 
17:50, 04:30 Дива природи 18:50 
Неймовірні винаходи 22:35 Океани 
23:30 Вирішальні битви ІІ світової 00:30 
Таємнича світова війна

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.25 «Ух ти show»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.00 «Орел і Решка. Рай та пекло»
11.00 «Орел і Решка. На краю світу»
12.50, 18.10 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
14.40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20.00 «Орел і Решка. Навколосвітня 

подорож»
22.00 «Орел і Решка. Навколо світу»

2+2
06.00 Х/ф «ЧУЖИЙ» (16+)

08.20 Х/ф «ЧУЖІ» (16+)

11.10 Т/с «Майже рай» (16+)
13.00, 19.30 «Загублений світ»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
20.30 Т/с «Ментівські війни. Харків» 

(16+)
22.45 Т/с «CSI: Місце злочину» (16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:20, 14:35 Топ-матч 
06:10 Америка - Атлетіку Мінейро. Кубок 
Лібертадорес 08:10 Львів - Маріуполь. 
Чемпіонат України 10:00, 15:00, 19:00, 
22:30 Футбол NEWS 10:15, 14:50, 17:00 
Yellow 10:30 Венло - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 12:45, 04:00 Десна - 
Чорноморець. Чемпіонат України 15:15 
Казахстан - Франція. Відбір до ЧС- 2022  
17:10 Альянс - Металіст. Чемпіонат 
України. Перша ліга 19:15 Утрехт - Аякс. 
Чемпіонат Нідерландів 20:50 Ворскла 
- Дніпро-1. Чемпіонат України 22:45 
Нідерланди - Грузія. Контрольна гра 
00:30 Верес - Колос. Чемпіонат України 
02:15 Італія - Боснія і Герцеговина. Ліга 
Націй УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 Х/ф 
«КРАСУНЯ» 10.45 Х/ф «УЯВИ СОБІ» 
12.45, 18.00 4 весілля 15.00 Зірки, 
чутки та галлівуд 16.00, 03.45 Панянка-
селянка 19.00, 20.00, 21.30 Одного 
разу під Полтавою 19.30, 21.00 Танька 
і Володька 23.00, 23.30 Країна У 00.00 
ЛавЛавСar 3 01.00 Рятівники 02.15 
Щоденники Темного (16+) 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 «Будьте 
здоровi» 07.50, 14.50, 17.00, 02.45 
«Випадковий свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00, 02.15 «Свідок» 09.00 
«Страх у твоєму домі» 10.50, 13.00, 
19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 17.50 
«Вартість життя» 23.00 Т/с «Сліпа зона» 
(16+) 00.40 «Легенди бандитського 
Києва» 01.40 «Реальні злочинці» 03.20 
«Речовий доказ» 03.50 «Правда життя. 
Професійні байки»

06:
Пла
ХХХ
08:
Дзю
Олі

і

Наш YouTube-канал

Анекдоти:))
:))  :))  :))

Чоловік шукає в секре-
тері свідоцтво про шлюб.

— Люсю, де той папі-
рець про тюремне ув’язнен-
ня?

— Ні, милий, швидше, 
це твій довічний абонемент 
на триразове харчування.

:))  :))  :))
Дуже товста пацієнтка 

запитує у професора:
— Які вправи корисні 

для схуднення?
— Я рекомендую вам 

повертати голову справа 
наліво і зліва направо, — 
відповів він.

— Як часто?

— Щоразу, коли вас 
пригощають!

:))  :))  :))
В окулiста:
— Прочитайте нижнiй 

рядок.
— Не можу!
— У вас короткозорість.
— Усе життя був не-

письменний, а тепер ще й 
короткозорість маю.

 :))  :))  :))
Близнята сидять на лав-

ці. Повз iде п’яний чоловiк 
і починає на них дивитися. 
Одна каже:

— Напевно, ви думаєте, 
що у вас в очах двоїться? Ні, 
ми дійсно однакові.

Чоловiк робить великі 
очі й запитує:

— Що, всi четверо?

Програма 

телепередач

на 26 липня — 
1 серпня volyn.volyn.           com.           com.                    ua                    ua

СЕРЕДА, 28 ЛИПНЯ



UA: ПЕРШИЙ
06:00, 11:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Дзюдо 08:00, 09:40 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Каное слалом, 
каяки 08:45 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Стендова стрільба 10:30, 
16:20 Студія Олімпійські ігри 
13:50 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Спортивна гімнастика 15:40 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Настільний 
теніс 18:00, 21:00, 00:30 Новини 
18:20, 22:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри 21:40 Доба Олімпійських ігор 
00:00 Д/ц «Світ дикої природи» 
01:05 Х/ф «ЯРОСЛАВ МУДРИЙ» 
02:30 Земля, наближена до неба 
02:45 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Академічне веслування 04:30 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Плавання

1+1
05.30, 09.25, 10.20 «Життя відомих 

людей»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45 «Одруження наосліп»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.43 «Проспорт»
20.45 Т/с «Свати»
21.55 Т/с «СидОренки-CидорЕнки» 

(12+)

ІНТЕР
05:25, 22:35 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським»
07:00, 14:40, 15:30, 16:10 «Речдок»
08:55 «Позаочі»
09:50 Т/с «Готель «Імперіал» (16+)
12:00 Х/ф «007: НА СЕКРЕТНІЙ 
СЛУЖБІ ЇЇ ВЕЛИЧНОСТІ» (16+)
17:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть»
18:00, 03:30 Ток-шоу «Стосується 
кожного»
20:00, 02:45 «Подробиці»
21:00 Х/ф «МІСЦЕ ЗУСТРІЧІ 
ЗМІНИТИ НЕ МОЖНА»

00:20 Т/с «Шулер» (16+)
04:55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні
09.00 Зірковий шлях
10.30 Агенти справедливості (16+)
14.30, 15.30 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Біле-чорне» (16+)
23.10 Т/с «Згадати себе» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.45 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06.30 Т/с «Комісар Рекс»
10.25 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
13.30, 14.50 Т/с «Сліпа» (12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-Новини»
15.55, 18.05, 22.50 Т/с «Слід» (16+)
19.40 «СуперБабуся» (12+)

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.15, 21.30 Дизель-шоу (12+)
11.40, 23.05 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15, 16.15 Х/ф «ЧОРНИЙ ДОЩ» 

(16+)
16.25 Х/ф «ХИЖАК» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.25 Антизомбі

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time»
06.05 «Мультфільм»
06.10 М/с «Том і Джеррі»
07.20 «Орел і решка»
09.20 Т/с «Надприродне» (16+)
13.00 «Аферисти в сітях» (16+)
14.50 Х/ф «ІЗ 13 В 30»
17.00 Т/с «Будиночок на щастя»
19.00 «Хто зверху?» (12+)

21.00 Х/ф «ВСЕ АБО НІЧОГО» 
(16+)

23.10 Х/ф «ЧОЛОВІК ЗА 
ВИКЛИКОМ 2» (18+)

МЕГА
06:00 Страх у твоєму домі 06:55 
Бандитський Київ 08:45, 02:40 
Правда життя 09:55, 01:35 
Речовий доказ 11:05 Скептик 
12:05, 05:25 Містична Україна 
13:00, 19:50 Секретні території 
13:55, 04:35 Дива природи 14:55 
Велика одіссея людства 15:55, 
20:50 Шукачі неприємностей 
16:50, 21:45 НАСА: нез’ясоване 
17:50 Дива природи. Гобі 18:50 
Неймовірні винаходи 22:35 
Арктика з Брюсом Перрі 23:30 
Вирішальні битви ІІ світової 00:30 
Таємнича світова війна

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.25 «Ух ти show»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.10 «Орел і Решка. Рай та пекло»
11.00 «Орел і Решка. На краю світу»
12.50, 18.10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
14.40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20.00 «Орел і Решка. Навколосвітня 

подорож»
22.00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2020»
06.30 Х/ф «ОСТАННІЙ ЗАМОК» 

(16+)
09.15 Х/ф «ЧУЖИЙ-4: 

ВОСКРЕСІННЯ» (16+)
11.20 Т/с «Майже рай» (16+)
13.10 «Загублений світ»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 «Секретні матеріали» 

(дайджест)
20.30 Т/с «Ментівські війни. Харків» 

(16+)

22.45 Т/с «CSI: Місце злочину» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:15, 12:20, 14:35, 
15:45, 22:20 Топ-матч 06:10 
Сантос - Бока Хуніорс. Кубок 
Лібертадорес 08:10 Шахтар - 
Інгулець. Чемпіонат України 10:00, 
15:00, 22:30 Футбол NEWS 10:30 
АЗ Алкмаар - Валвейк. Чемпіонат 
Нідерландів 12:45, 20:30 Верес 
- Колос. Чемпіонат України 15:15 
«AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 2 епізод (А. 
Федецький) 15:55, 00:30 Металіст 
1925  - Рух. Чемпіонат України 
17:45, 20:00 Д/с «Класика ЄВРО» 
18:15 ПСВ - Віллем ІІ. Чемпіонат 
Нідерландів 22:45 Італія - Чехія. 
Контрольна гра 02:15 Норвегія 
- Австрія. Ліга Націй УЄФА 04:00 
Ворскла - Дніпро-1. Чемпіонат 
України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
Х/ф «НАЙКРАЩИЙ ДРУГ» 11.15 
Х/ф «ТИСЯЧА СЛІВ» (16+) 
13.00, 18.00 4 весілля 15.00 
Зірки, чутки та галлівуд 16.00, 
03.45 Панянка-селянка 19.00, 
20.00, 21.30 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 21.00 Танька 
і Володька 23.00, 23.30 Країна 
У 00.00 ЛавЛавСar 3 01.00 
Рятівники 02.15 Щоденники 
Темного (16+) 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 «Вартість 
життя» 07.50, 14.50, 17.00, 02.50 
«Випадковий свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00, 02.20 «Свідок» 09.00 
«Страх у твоєму домі» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
17.50 «Правда життя» 23.00 Т/с 
«Сліпа зона» (16+) 00.45 «Легенди 
бандитського Києва» 01.45 
«Реальні злочинці» 03.35 «Речовий 
доказ» 04.05 «Правда життя. 
Професійні байки»

ЧЕТВЕР, 29 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00, 04:30 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Плавання 06:10 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Дзюдо 08:45 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Стрільба 
з лука 10:30, 16:30 Студія 
Олімпійські ігри 11:00 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Стрільба з лука. 
Дзюдо. Легка атлетика 13:50, 
03:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Легка атлетика 15:00, 18:20, 
22:00 ХХХII літні Олімпійські ігри 
15:30 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Кінний спор 18:00, 21:00, 00:30 
Новини 21:40 Доба Олімпійських 
ігор 00:00 Перша шпальта 01:15 
Земля, наближена до неба 01:30 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Тріатлон

1+1
05.20, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

06.05, 09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей»

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Сніданок з 1+1»

11.15, 12.20, 14.15 «Твій день»
14.45, 20.20 «Одруження наосліп»
17.10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20.18 «Проспорт»
22.25 Х/ф «БУМЕРАНГ»

ІНТЕР
05:25, 06:05, 23:00 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським»
07:00, 14:30, 15:20, 16:05, 00:45 
«Речдок»
08:50 «Позаочі»
09:50 Т/с «Готель «Імперіал» (16+)
12:00 Х/ф «007: ДІАМАНТИ 
НАЗАВЖДИ» (16+)
17:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть»
18:00 Ток-шоу «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробиці»
21:00 Х/ф «ФАНТОМАС 
РОЗБУШУВАВСЯ»
03:10 «Чекай на мене. Україна»

04:35 «Орел і Решка. На краю 
світу»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні
09.00 Зірковий шлях
10.40 Т/с «Се ля ві» (16+)
14.40, 15.30 Т/с «Сім’я на рік» 

(12+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
22.00, 23.10 Т/с «Втрачені 

спогади» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.45 Х/ф «МОЄ УЛЮБЛЕНЕ 

ВЕСІЛЛЯ» (12+)
07.25 «Врятуйте нашу родину» 

(16+)
13.25, 14.50, 18.05 Т/с «Сліпа» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-

Новини»
22.50 Т/с «Слід» (16+)

ICTV
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні новини
10.15, 20.10 Дизель-шоу (12+)
11.40 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
12.35, 13.15 Х/ф «СТРАШИЛИ» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.30, 16.15 Х/ф «ОСТАННІЙ 

КІНОГЕРОЙ» (16+)
18.45 Факти. Вечір
23.00 Скетч-шоу «На трьох-10» 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.00 «Kids time»
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.05 «Орел і решка»
09.15 «Аферисти в сітях» (16+)
15.00 Х/ф «ШПИГУН ПО 

СУСІДСТВУ»
16.55 Х/ф «КАНІКУЛИ» (16+)

19.00 Х/ф «КАЛІФОРНІЙСЬКИЙ 
ДОРОЖНІЙ ПАТРУЛЬ» 
(16+)

21.05 Х/ф «ПАРОЛЬ «РИБА-
МЕЧ» (16+)

23.10 Х/ф «КРОВНИЙ БАТЬКО»

МЕГА
06:00 Страх у твоєму домі 07:00 
Бандитська Одеса 09:05 Правда 
життя 10:05, 01:35 Речовий 
доказ 11:15 Скептик 12:15, 
05:05 Містична Україна 13:05 
Секретні території 14:05, 04:15 
Дива природи 15:05 Велика 
одіссея людства 16:05, 20:50 
Шукачі неприємностей 16:55, 
21:45 НАСА: нез’ясоване 17:55 
Океани. Середземне море 18:50 
Неймовірні винаходи 19:50 
Фантастичні історії 22:35 Арктика 
з Брюсом Перрі 23:30 Вирішальні 
битви 2 світової 00:30 Таємнича 
світова війна 02:40 Україна: забута 
історія 03:25 Богдан Ступка

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Юху та його друзі»
08.25 «Ух ти show»
09.00 «Орел і Решка. Шопінг»
09.50 «Орел і Решка. Рай та пекло»
10.50 «Орел і Решка. На краю світу»
12.50 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
14.40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18.10 Х/ф «КРАСУНЧИК» (16+)
20.15 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
22.15 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06.00 Х/ф «МАКС ПЕЙН» (16+)
08.00 Х/ф «ВІТРЯНА РІКА» (16+)
10.05 Т/с «Майже рай» (16+)
11.55 «Загублений світ»
18.15 «Спецкор»
18.50 «Джедаі»
19.25 «Спорт Тайм»
19.30 Х/ф «ІКС ІКС ІКС» (16+)

22.00 Х/ф «ТРИ ІКСИ-2: НОВИЙ 
РІВЕНЬ» (16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:15, 12:20, 14:35, 
21:25 Топ-матч 06:10 Велес - ЛДУ 
Кіто. Кубок Лібертадорес 08:10 
Металіст 1925 - Рух. Чемпіонат 
України 10:00, 15:00, 19:45, 
22:30 Футбол NEWS 10:30 Аякс - 
Фортуна. Чемпіонат Нідерландів 
12:45 Львів - Маріуполь. Чемпіонат 
України 15:15 «AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 
3 епізод (Д. Попов) 15:45 Нива - 
Полісся. Чемпіонат України. Перша 
ліга 17:30, 21:50 Д/с «Класика 
ЄВРО» 18:00 «Тур ONLINE» 18:55 
LIVE. Львів - Шахтар. Чемпіонат 
України 20:55 «AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 
1 епізод (Б. Вербич) 22:20 Yellow 
22:45 Бельгія - Греція. Контрольна 
гра 00:30 Ворскла - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 02:15 Швеція 
- Франція. Ліга Націй УЄФА 04:00 
Альянс - Металіст. Чемпіонат 
України. Перша ліга

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
Х/ф «БІЛОСНІЖКА» 10.45 Х/ф 
«ЗООНАГЛЯДАЧ» 12.45, 18.00 
4 весілля 15.00 Зірки, чутки та 
галлівуд 16.00, 02.15 Панянка-
селянка 19.00, 20.00, 21.30 Одного 
разу під Полтавою 19.30, 21.00 
Танька і Володька 23.00, 23.30 
Країна У 00.00 ЛавЛавСar 3 01.00 
Рятівники 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 «Правда 
життя» 07.50, 14.45, 17.00, 02.50 
«Випадковий свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00, 02.20 «Свідок» 09.00 
«Страх у твоєму домі» 10.50, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
23.00 Т/с «Сліпа зона» (16+) 00.45 
«Легенди бандитського Києва» 
01.45 «Реальні злочинці» 03.20 
«Речовий доказ» 03.50 «Правда 
життя. Професійні байки»

П’ЯТНИЦЯ, 30 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Плавання 06:20 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Вітрильний спорт 
07:30 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Стрибки на батуті 09:30 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Стрільба з лука 
10:30, 16:30 Студія Олімпійські ігри 
11:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Футбол 13:00 ХХХII літні Олімпійські 
ігри. Легка атлетика 15:55, 18:20, 
21:50 ХХХII літні Олімпійські ігри 
18:00, 21:00, 00:00 Новини 21:30 
Доба Олімпійських ігор 00:25 Х/ф 
«СТРАЧЕНІ СВІТАНКИ» 02:15 Д/ц 
«Світ дикої природи» 02:40 Земля, 
наближена до неба 03:00 ХХХII літні 
Олімпійські ігри. Легка атлетика. 
Плавання

1+1
05.10, 19.30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
05.55, 07.00 «Життя відомих 

людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00, 18.30 «Світ навиворіт»
15.05, 16.05, 17.05 Т/с «Свати»
20.15 «Вечірній квартал»
21.55 «Жіночий квартал»
23.20 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05:15 «Телемагазин»
05:45, 03:45 «Орел і Решка. На 
краю світу»
06:40 «Слово Предстоятеля»
06:50 Х/ф «СИНЬЙОР 
РОБІНЗОН»
09:00 «Готуємо разом»
10:00 «Корисна програма»
11:00 «Позаочі»
12:00 Х/ф «В’ЯЗЕНЬ ЗАМКА ІФ»
16:30, 20:30 Х/ф «Д’АРТАНЬЯН І 
ТРИ МУШКЕТЕРИ»
20:00, 03:15 «Подробиці»
22:20 Х/ф «СОРОЧИНСЬКИЙ 
ЯРМАРОК»

00:00 Т/с «Кров не вода» (16+)
04:25 «Мультфільм»
04:40 Х/ф «ЧОТИРИ НУЛЬ НА 
КОРИСТЬ ТЕТЯНКИ»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.25 Реальна містика
08.50 Т/с «З мене досить» (12+)
12.45, 15.20 Т/с «Референт» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Після зими» (12+)
20.00 Головна тема
23.00 Т/с «Замок на піску» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома»
05.45, 10.55 Т/с «Комісар Рекс»
09.30 «Неймовірна правда про 

зірок»
13.55, 23.45 «Звана вечеря» (12+)
16.25 «СуперБабуся» (12+)
21.00 «МастерШеф. CELEBRITY» 

(12+)

ICTV
05.35 Багач - Бідняк. Реаліті-шоу
07.20, 11.25 Т/с «Вижити за будь-

яку ціну»
08.45, 13.00 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
09.50 Дизель-шоу (12+)
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф «300 СПАРТАНЦІВ» 

(16+)
16.45 Х/ф «300 СПАРТАНЦІВ: 

ВІДРОДЖЕННЯ ІМПЕРІЇ» 
(16+)

18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ ПО-

ІТАЛІЙСЬКИ»
21.35 Х/ф «АФЕРА ТОМАСА 

КРАУНА»
23.45 Х/ф «ЧОРНИЙ ДОЩ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00 «Вар’яти»
06.15 «Хто проти блондинок?» (12+)
08.05, 10.00 «Kids time»

08.10 М/ф «Кролик Пітер»
10.05 «Орел і решка. Земляни»
11.00 «Орел і решка. Дівчата. 

Невидане»
12.15 «Орел і решка»
14.10 М/ф «Фердинанд»
16.10 Х/ф «ВСЕ АБО НІЧОГО» 

(16+)
18.40 Х/ф «МИ - МІЛЛЕРИ» (16+)
20.55 Х/ф «ЗМІШАНІ» (16+)
23.20 Х/ф «ІНШИЙ СВІТ» (18+)

МЕГА
06:00 Випадковий свідок 09:35, 
01:45 Містична Україна 10:25, 
14:25 У пошуках істини 11:30 
Речовий доказ 12:40, 23:45 
Секретні території 13:40 Прихована 
реальність 15:20 Вирішальні 
битви ІІ світової 16:20, 21:00 
Найекстремальніший 19:05 
Океани 20:05 Арктика з Брюсом 
Перрі 00:45 Дива природи 02:35 
Ризиковане життя 03:20 Шосте 
відчуття. Дар чи прокляття? 04:05 
Бізнес на залякуванні 04:40 Органи 
на експорт 05:30 Таємниці пірамід

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Кротик і Панда»
08.30 «Ух ти show»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.10 Х/ф «НЕЗВАЖАЮЧИ НІ НА 

ЩО» (12+)
12.15 Х/ф «КРАСУНЧИК» (16+)
14.30 «Орел і Решка. Морський 

сезон»

2+2
06.00 «Шалені перегони 2018»
07.00 «Джедаі 2020»
08.50 «Загублений світ»
12.50 Х/ф «ЛЕДІ «КРИВАВИЙ 

БІЙ» (16+)
14.55 Х/ф «КАПІТАН ГРІМ» (16+)
17.05 Х/ф «ВЕЛИКИЙ СОЛДАТ» 

(16+)
19.00 Х/ф «ГРОМОБІЙ» (16+)

21.10 Х/ф «ІНОЗЕМЕЦЬ» (16+)
23.20 Х/ф «СПАДОК» (16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:15, 12:20, 14:35 
Топ-матч 06:10 Санта-Фе - Рівер 
Плейт. Кубок Лібертадорес 08:10 
Ворскла - Дніпро-1. Чемпіонат 
України 10:00, 15:00, 22:30 Футбол 
NEWS 10:30, 20:45 Колос - Металіст 
1925  Чемпіонат України 12:45, 
17:05 Львів - Шахтар. Чемпіонат 
України 15:15 Альянс - Металіст. 
Чемпіонат України. Перша ліга 
18:55 Гронінген - Вітесс. Чемпіонат 
Нідерландів 22:45 Англія - Австрія. 
Контрольна гра 00:30 Минай - 
Олександрія. Чемпіонат України 
02:15 Нідерланди - Польща. Ліга 
Націй УЄФА 04:00 Чорноморець - 
Дніпро-1. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 10.45 
М/ф «Геркулес» 12.30, 13.30, 
14.30, 15.30, 16.30 Одного разу 
під Полтавою 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00 Танька і Володька 17.00 Х/ф 
«БОЖЕВІЛЬНЕ ПОБАЧЕННЯ» 
18.45 Х/ф «ХОЧУ БУТИ ТОБОЮ» 
(16+) 21.10 Х/ф «АВСТРАЛІЯ» 
(16+) 00.20, 02.05 Країна У 02.35 
Панянка-селянка 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 «Легенди 
бандитської Одеси» 06.55 
Т/с «Банкірші» 10.50 «Україна 
вражає» 12.45 «Випадковий 
свідок. Навколо світу» 13.55 
Т/с «Смерть у раю» (16+) 18.05 
«Круті 90-ті» 19.00, 03.05 «Свідок» 
19.30 Х/ф «АРСЕН ЛЮПЕН» 
(16+) 22.00 Х/ф «У БІГАХ» (16+) 
23.55 Х/ф «ГЕРОЙ» (16+) 01.50 
«Таємниці кримінального світу» 
03.35 «Випадковий свідок» 04.00 
«Речовий доказ» 04.30 «Правда 
життя. Професійні байки»

СУБОТА, 31 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Легка атлетика. Плавання 06:25 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Теніс 
09:00 ХХХII літні Олімпійські ігри. 
Стрибки в воду 10:30, 16:30 
Студія Олімпійські ігри 11:00 ХХХII 
літні Олімпійські ігри. Спортивна 
гімнастика. Легка атлетика. Важка 
атлетика 16:00, 18:20, 21:50 
ХХХII літні Олімпійські ігри 18:00, 
21:00, 00:00 Новини 21:30 Доба 
Олімпійських ігор 00:25 Х/ф 
«УКРАЇНСЬКА ВЕНДЕТА» 02:15 
Д/ц «Світ дикої природи» 02:40 
Земля, наближена до неба 03:00 
ХХХII літні Олімпійські ігри. Легка 
атлетика. Греко-римська боротьба

1+1
05.35, 19.30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07.00 «Життя відомих людей»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-Забава»
09.45 «Світ навиворіт»
18.30 «Світське життя. 2021»
20.15 Х/ф «АТАКА КОБРИ» (16+)
22.40 Х/ф «АТАКА КОБРИ 2» 

(16+)

ІНТЕР
06:05 Х/ф «КОРСИКАНЕЦЬ»
08:00 «уДачний проект»
09:00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня»
10:00, 11:50 «Інше життя»
13:40 «Речдок. Випереджаючи 
час»
18:00 Х/ф «ФАНТОМАС 
РОЗБУШУВАВСЯ»
20:00 «Подробиці»
20:30 Х/ф «ФАНТОМАС ПРОТИ 
СКОТЛАНД-ЯРДА»
22:40 «Концерт Олега Винника «Я 
не втомлюся»
01:00 «Речдок»

УКРАЇНА
05.50 Сьогодні

06.50 Реальна містика
08.50 Т/с «Біле-чорне» (16+)
17.00, 21.00 Т/с «Алмазна корона» 

(12+)
19.00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23.00 Т/с «Аметистова сережка» 

(12+)

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06.00 «Хата на тата» (12+)
12.10 «МастерШеф. CELEBRITY» 

(12+)
14.55 «СуперМама» (12+)
19.00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
20.00 «Один за всіх» (16+)
23.45 «Я соромлюсь свого тіла» 

(16+)

ICTV
05.20 Особливості національної 

роботи
07.05, 11.00 Багач - Бідняк. 

Реаліті-шоу
08.05 Антизомбі
09.05 Секретний фронт
10.00 Громадянська оборона
12.05, 13.00 Х/ф «АФЕРА 

ТОМАСА КРАУНА»
12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ 

ПО-ІТАЛІЙСЬКИ»
16.55 Х/ф «ШТОРМУ 

НАЗУСТРІЧ» (16+)
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «ВСЕСВІТНЯ ВІЙНА 

Z» (16+)
21.35 Х/ф «ТОЙ, ХТО БІЖИТЬ 

ПО ЛЕЗУ» (16+)
23.55 Х/ф «ТОЙ, ХТО БІЖИТЬ 

ПО ЛЕЗУ 2049» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00 «Таємний агент» (12+)
07.00, 08.15 «Kids time»
07.05 М/ф «Том і Джеррі: У 

пошуках скарбів»
08.20 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ТАТКО»

10.15 Х/ф «ШАЛЕНА П’ЯТНИЦЯ»
12.15 Х/ф «КАЗКИ НА НІЧ» (16+)
14.15 Х/ф «МИ - МІЛЛЕРИ» 

(16+)
16.30 Х/ф «ЗМІШАНІ» (16+)
19.00 Х/ф «ОДНОКЛАСНИКИ» 

(16+)
21.00 Х/ф «ОДНОКЛАСНИКИ 

2» (16+)
23.00 «Імпрув Live Show» (12+)

МЕГА
06:00 Випадковий свідок 
09:35, 01:45 Містична Україна 
10:25, 14:20 У пошуках істини 
11:20 Речовий доказ 12:30, 
23:45 Секретні території 13:30 
Прихована реальність 15:25 
Вирішальні битви ІІ світової 16:25, 
21:00 Найекстремальніший 
19:10 Арктика з Брюсом Перрі 
00:45 Дива природи 02:35 Ілюзії 
сучасності 03:35 Код доступу 
04:35 Квітка Цісик

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Кротик і Панда»
08.40 «Ух ти show»
09.00 «Орел і Решка. Шопінг»
10.50 Х/ф «ЧИ ВМІЄШ ТИ 

ЗБЕРІГАТИ СЕКРЕТИ?» 
(12+)

12.30 Х/ф «НЕЗВАЖАЮЧИ НІ НА 
ЩО» (12+)

14.35 «Орел і Решка. Морський 
сезон»

2+2
06.00 «Шалені перегони 2018»
07.10 «Загублений світ»
10.15 Х/ф «ЕКСПЕДИЦІЯ «НОЇВ 

КОВЧЕГ» (16+)
13.05 Х/ф «КІНГ КОНГ» (16+)
16.50 Х/ф «ПІСЛЯЗАВТРА» (16+)
19.25 2 тур ЧУ з футболу 

«Динамо»- «Верес»
21.25 Х/ф «ОБЛІВІОН» (16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:20, 14:35, 

01:15, 03:20, 05:30 Топ-матч 
06:10 Санта-Фе - Рівер Плейт. 
Кубок Лібертадорес 08:10, 
03:40 Колос - Металіст 1925 г. 
Чемпіонат України 10:00, 15:00, 
17:45, 20:15, 23:00 Футбол 
NEWS 10:15, 15:45, 23:15 
Yellow 10:30 Чорноморець - 
Дніпро-1. Чемпіонат України 
12:45 Минай - Олександрія. 
Чемпіонат України 15:15 «AUTO 
ГОЛ!» 2 сезон. 4 епізод (О. Бєлік) 
16:00, 18:55 «Тур ONLINE» 
16:55 LIVE. Маріуполь - Десна. 
Чемпіонат України 19:25 LIVE. 
Ворскла - Рух. Чемпіонат України 
21:20 «Великий футбол» 23:25 
Металіст - Ужгород. Чемпіонат 
України. Перша ліга 01:30 
Ісландія - Англія. Ліга Націй УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 10.30 
М/ф «Ранго» 12.30, 13.30, 14.30, 
15.30, 16.30 Одного разу під 
Полтавою 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00 Танька і Володька 17.00 
М/ф «Аліса в країні чудес» 18.25 
Х/ф «Флірт зі звіром» (16+) 
20.15 Х/ф «Ванильне небо» 
(16+) 22.45 Х/ф «Кравчиня: 
Помста від-кутюр» (16+) 00.55, 
01.55 Країна У 02.40 Щоденники 
Темного (16+) 04.10 Панянка-
селянка 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 05.30 Х/ф 
«Веселі Жабокричі» 06.45 
«Слово Предстоятеля» 06.55 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 09.15 Т/с «Смерть у 
раю» (16+) 13.30 Х/ф «Арсен 
Люпен» (16+) 16.00 Х/ф «У 
бігах» (16+) 17.55 «Легенди 
карного розшуку» 19.00 Х/ф 
«Сліди апостолів» (16+) 21.15 
Х/ф «Перевертень у погонах» 
(16+) 22.55 Х/ф «11.6» (16+) 
01.05 Х/ф «Герой» (16+) 03.00 
«Речовий доказ»

НЕДІЛЯ, 1 СЕРПНЯ



 n Діло для душі

«Який комп’ютер? У мене є собаки!»
Юний маневичанин Назар Ляцевич розводить хаскі

Сергій ГУСЕНКО

-С
ин давно просив собаку, але 
я, чесно зізнаюсь, особливо їх 
ніколи не любив, тому спершу 

віднікувався, —  розповідає батько 12-річ-
ного хлопця, пан Ярослав. —  Однак, коли 
йому виповнилось десять років, він мене 
все-таки вмовив. Розмірковуючи про поро-
ду, спочатку розглядали японську акіта-іну 
рудого кольору. Хатіко, про яку знято кілька 
кінофільмів, була саме цієї породи. Проте 
з’ясувалось, що вона досить дорога, має 
складний характер і її важко дресирувати. 
Тому зупинилися на сибірському хаскі. Пе-
ред тим син переглянув чимало відеоро-
ликів, де й надивився собі цю породу. Тоді 
хрещений подарував малому хаскі, яку син 
назвав Джесі.

— Мене практично поставили перед 
фактом, що в нас буде собака, —  каже 
господиня пані Оксана. —  Але син пообі-
цяв, що сам доглядатиме за нею, тому й по-
годилась. Однак, як мамі, все ж доводиться 
іноді допомагати йому, бо може, наприклад, 
проспати в школу.

Спершу Джесі жила в гаражі. Але по-
тім для неї змушені були зробити вольєр, 
оскільки вона досить часто втікала, а також 
ганяла як своїх, так і сусідських курей. Був 
випадок, коли, скориставшись тим, що су-
сіди не закрили курник, Джесі влетіла туди 
і передушила всю птицю. Довелось відку-
пляти. Через рік Назар вирішив розводити 
цих собак, і батьки, полюбивши Джесі, при-
дбали самця цієї ж породи. Його хлопець 
назвав Спайком.

— Щоранку просинаюсь о сьомій годині 
і відразу йду годувати своїх улюбленців, —  
каже Назар. —  Перед цим увечері сам варю 
їм кашу, додаючи м’ясо або рибу. Цій породі 
потрібен покращений раціон харчування –
звичайна людська їжа не підходить. Батьки 
купують крупи, субпродукти, фарш, заморо-
жену тюльку чи салаку.

— Звичайно, повноцінно годувати двох 
породистих псів влітає в копієчку, але той 
позитив, який отримуємо взамін, цього 
вартий, —  кажуть в один голос батьки юно-
го собаковода. —  Чотирилапі зобов’язу-

ють сина більше бувати на свіжому повітрі 
та менше часу проводити за комп’ютером, 

телефоном. І Джесі, і Спайк дуже дружелюб-
ні, добре ставляться до дітей. Менший наш 
син із ними мало не цілується, а вони ніколи 
й не загарчали. Одним словом —  тварини 
для душі.

Особливо цікаво було із собаками 
взимку, коли випав сніг. До подвір’я Ля-
цевичів сходилось чимало дітей, і Спайк 
усіх по черзі катав на санках. Щоправда, 
меншого сина через шалену швидкість 
пса не катали. Для цього навіть спеціальну 

шлею купували, яка не тисне на шию.
— Однокласники завжди питають про 

хаскі й хочуть із ними погуляти та сфото-
графуватись. Щодня вигулюю їх по годи-
ні-півтори або пішки, або сідаю на велоси-
пед, беру повідок у руки —  і собака просто 
тягне мене, —  зауважує Назар. —  Якось 
із татом визначали автомобілем швидкість 
Спайка: 55–60 кілометрів на годину.

Джесі не надто була охоча до дреси-
рування, а вже Спайка хлопець навчив 
окремим командам, таким як «сидіти!», 
«лежати!», «стрибати!», «дай лапу». Коли 
накидає їсти, то пес без команди не підій-
де до миски. Щоб цього домогтися, змал-
ку ставив перед ним їжу і коли щеня бігло 
до неї, то відпихав, допоки не сідало, а тоді 
лише підсовував миску. Так і привчив. Такий 
спосіб побачив у відеоролику. n

Р Е К Л А М А

Наприкінці квітня Джесі привела п’ятеро щенят.

« Коли накидає їсти, то пес 
без команди не підійде 
до миски.                       »
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 n Сам собі агроном

Побороти фітофтору 
непросто

Ця хвороба вражає листя, а затим усе стебло 
пасльонових (на фото)

Щ
об вчасно помітити появу фітофтори, уважно 
спостерігайте за рослиною. Зазвичай спочатку 
виникає альтернаріоз, тобто плямистість. Вона 

проявляється в умовах сухої жаркої погоди та рясної 
роси. Листки буріють, всихають і відмирають.

За 7–10 днів при різкому зниженні температури 
і частих дощах появляється фітофтора. Тому, щойно 
помітите ознаки альтернаріозу, треба починати профі-
лактику фітофтори.

Окрім народних засобів, можна використати фунгі-
циди. На присадибних ділянках дозволено використо-
вувати купроксат (25–50 г на 10 л води), бордоську рі-
дину (1-відсотковий розчин), хлорокис міді (40 г на 10 л 
води) тощо.

За сезон треба провести 3–4 обробки, якщо 
йдеться про контактні препарати. Деякі фахівці радять 
і 4–6. Системні препарати достатньо внести двічі.

Можна першу обробку провести системним препа-
ратом, а затим використовувати контактні: купроксат, 
бордоську рідину, хлорокис міді. n

 n Домашня ферма

Щоб у поросят не було 
рахіту

Ця хвороба розвивається через нестачу 
поживних речовин

Я
кщо в раціоні молодняка замало мінералів та ві-
таміну D, тварини погано ростуть, можуть і за-
хворіти на рахіт або ж розвинеться недокрів’я.

Щоб зарадити цьому, згодовуйте пацям крейду, 
кісткове борошно, деревне вугілля, яєчну шкаралупу, 
кухонну сіль та червону глину. Вони містять натрій, фос-
фор, залізо та кальцій, які необхідні поросятам.

Можете змішати кісткове борошно, крейду та ку-
хонну сіль (пропорція 4:3:3). Добова норма цієї суміші 
для поросят —  влітку по 15 г, взимку по 20 г, для свиней 
на відгодівлі —  35 г.

Деревний попіл перед згодовуванням треба просі-
яти, яєчну шкаралупу —  висушити та розмолоти. З бу-
дівельної крейди попередньо видаліть домішки.

Корисно випускати тварин на вигул. Тоді вони 
вдосталь одержать сонячного проміння, яке сприяє 
утворенню вітаміну D. Можна додати у корм і риб’ячого 
жиру. n

Сторінку підготував 
Сергій НАУМУК. 

Тел. 72$38$94.

в 

Фото із сайту www.agroxxi.ru.

Фото із сайту countryhouse.pro.

 n Треба знати

Яблука ще не достигли, 
а вже — гнилі...

Що робити у такому 
випадку, радить садівник 
із Якушева, що на Ратнівщині, 
Микола Дейнека

-Ц
е захворювання називають 
ще моніліозом (на фото), 
і вражаються ним зернят-

кові плодових культур. Рятуючи 
сад від моніліозу, необхідно на-
самперед зривати з дерева зара-
жені яблука і груші, а також збирати 
гнилі та опалі. Не можна залишати 

зимувати на гілках муміфікова-
ні плоди. Їх теж необхідно зняти 
і знищити, —  каже Микола Івано-
вич. —  Окрім весни-літа, спеціаліс-
ти рекомендують провести обробку 
і в жовтні-листопаді, коли близько 
30 відсотків листя облетіло. Оп-
рискування «Карбамідом» (0,5–
0, 7 кг на 10 л води) вбиває збудни-
ка парші на опалому листі та допо-
магає йому за зиму добре перепрі-
ти. Обробляти треба при темпера-
турі не нижче 5 градусів тепла). n

 n Читач радить

Чудодійний часник

Для того, щоб викорінити 
шкідників, існують не лише різні 
препарати. Можна застосувати й 
цю рослину

Ігор ВИЖОВЕЦЬ

О
тож, пропустіть через м’ясорубку 
300 г зубків часнику, залийте відром 
окропу і потримайте 10 днів. Потім 

змішайте іще з двома відрами води й об-
робіть рідиною аґрус, смородину тощо. 
І метелики трача, і попелиця покинуть 
«скупані» таким розчином кущі.

с. Гредьки Ковельського району. n
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 n На поворотах долі

У білій святковій хустині 
Орися сиділа коло вікна. 
Раз по раз поглядала 
на дорогу. Вирішила, що 
краще одягнути окуляри, 
бо ж може й не побачити, 
коли приїдуть…

Анна КОРОЛЬОВА

С
ьогодні їй аж вісімдесят. 
Мати рідна! Аж гірчить ця 
дата. Це ж ніби нещодавно 

з Дмитром своїм познайомилась, 
нареченою була, тримала на руках 
свою малесеньку Тетянку. А тепер 
їй вісімдесят. Дмитра вже десять 
років як не стало. Донька і сама 
вже тричі бабуся.

Встала до печі. Узявши дов-
гу коцюбку, трохи розгребла 
жар і поставила величезну ста-
ру, як світ, чавунну сковорідку. 
Там були налисники. Її Тетяноч-
ка обожнювала саме ось такі —  
з печі. Ох і наморочилась вона 
з ними вчора. Ноги ж уже не слу-
хають, а таки вистояла біля пли-
ти. Замісила млинців аж на три 
літри, бо ж гостей очікувала ба-
гато. Така дата. З’їдуться всі-всі! 
Це якщо її рід порахувати, то лю-
дей із тридцять буде.

Десь там у залі на столі стояла 
тушкована качечка і тарілок із со-
рок холодцю. Шкода, що не ті вже 
роки. Он учора під вечір так вимо-
рилась, що ледве до ліжка дійшла. 
Добре, що є мобільні.

Зателефонувала сусідці, 
та прибігла з апаратом міря-
ти тиск. Сварилася, звичайно. 
А Орися і слухала, і ні. Хіба ж може 
вона свою родину не пригости-
ти. Завтра ж усі приїдуть, Таня он 
дзвонила, попереджала. А на сто-
лі нічого й не буде?!

Чекала Орися! Від кожного 
дзвінка мобільного підскакувала 
на місці. Друзі, знайомі, колишні 
співробітники. Забігали і вітали, 
але своїх не було. П’ята, шоста, 
сьома вечора. Вже дрімота під-
крадалась, але Орися не здава-
лась.

О восьмій набрала доньку. 
Крізь голосну музику ледь розі-
брала, що вона наразі зайнята. 
Весілля у чоловікової сестри. Між 
іншим сказала: «Вітаю» —  і, запи-
тавши, чи у мами щось нагальне, 
додала, що приїдуть десь на на-
ступному тижні.

…Тихо у хаті, аж мурахи по шкі-
рі, як тихо. Тетяна пройшла у ві-
тальню. Від спожитого вчора чи 
від безсонної ночі, а може, від 
несподіваної звістки у Тетяни 
все обертом ішло перед очима. 
Не встигла!

Сусідка зателефонувала о де-
сятій, що Орисі геть зле. Летіли 
з чоловіком і чомусь обоє злі були 
на маму. Забаву зіпсувала їм. 
Саме веселощі, а тут таке. Не ду-

малось про непоправне. У дорозі 
її та звістка і застала.

Тетяна поволі пішла на кухню. 
Квіти. Океан квітів.

— Господи! Я ж і не привітала 
тебе, мамусю!

Сльози застилали очі. Пі-
дійшла до печі, притулилась 
до неї, як до рідної. Тепла! Щось 
мама готувала, напевне. За-
зирнула всередину й обімліла: 
налисники її улюблені! Дістала 
і прямо брудними руками понес-
ла до рота.

— Це ж мама для мене, для 
мене готувала. Ніколи більше 
і не скуштую їх, мамусечко. Рід-
ненька моя!

Гіркими, ой якими ж вони гір-
кими здались Тетяні. Такі на смак, 
напевне, материнські сльози. n
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«Така дата. З’їдуться всі-всі!»

Фото із сайту pixabay.com.

«  Чекала Орися! 
Від кожного 
дзвінка мобільного 
підскакувала на місці. 
Друзі, знайомі, 
колишні співробітники. 
Забігали і вітали, але 
своїх не було… »

 n Скуштуйте!

Усі ці епітети стосуються садової культури, 
яка стала настільки популярною, що, 
здається, немає присадибної чи дачної 
ділянки, де її не вирощують. Воно й 
не дивно, адже смородина по праву 
вважається своєрідною вітамінною 
коморою. Тож людям, котрі дбають 
про власне здоров’я, просто необхідно 
включати ці ягоди у свій раціон. 
А приготувати з неї можна не лише 
компоти й варення…

СМУЗІ

Інгредієнти: 4 банани, 
4 скл. смородини, 0,5–1 скл. 
молока, мед —  за смаком.

Приготування. Банани по-
чистити і довільно нарізати. 
Скласти банани і ягоди в чашу 
блендера і збити до отримання 
однорідної маси. Додати мед 
і молоко за смаком, ще раз 
збити. Перелити смузі у склян-
ки і відразу подавати, за бажан-
ням прикрасивши листочками 
м’яти, кружальцями банана 
і ягодами.

ЛІКЕР «СМОРОДИНОВА 
КАЗКА»

Інгредієнти: 1 кг смороди-
ни, 1кг цукру, 1л горілки.

Приготування. Промиті 
й обсушені ягоди смородини 
в трилітровій банці засипа-
ти цукром і залити горілкою. 
Щільно закрити кришкою, 
поставити в темне місце і за-
бути про настоянку на 3–4 мі-
сяці. Потому процідити, роз-
лити у пляшки і закупорити 
корками.

СМОРОДИНОВИЙ ДЖЕМ 
ПО-ЧЕСЬКИ

Інгредієнти: 1,2 кг сморо-
дини, 0,6 кг черешні (без кісто-
чок), 0,8 кг цукру, 0,5 скл. води.

Приготування. Черешні 
вимити, видалити плодоніж-
ки й кісточки. Всипати ягоди 
у киплячий сироп із 300 г цукру 
та пів склянки води, проварити 
10–15 хвилин, потому відкинути 
на друшляк (сироп залишити). 
Cмородину прогріти в кастру-
лі під кришкою і протерти че-
рез сито. Влити до цього пюре 
сироп і варити 15–20 хвилин, 
потому додати цукор, знову 
закип’ятити, в гарячий джем 
всипати черешні, перемішати, 
проварити ще 1–2 хвилини, 
розкласти в чисті простерилі-
зовані банки й закрутити.

СОУС ДО М’ЯСА

Інгредієнти: 1 скл. сморо-
дини, 50 г вершкового масла, 
0,5 скл. води, 0,5 скл. сухого 
червоного вина, 1 ч. л. солі, 
1 ст. л. цукру, чорний перець 
до смаку.

Приготування. На сковоро-
ді розтопити вершкове масло, 
додати сіль і цукор, тим часом 
помити смородину й обсуши-
ти її на рушничку. Коли суміш 
на сковороді закипить, влити 
вино і всипати смородину, готу-
вати на слабкому вогні упродовж 
5–7 хвилин, за бажанням додати 
перець. А для любителів більш 
пікантного смаку можна поклас-
ти сушену м’яту і гвоздику. Зняти 
з вогню, трохи остудити і пере-
терти через сито чи подрібнити 
блендером. Такий соус чудо\во 
поєднується з телятиною, ялови-
чиною і свининою, причому і з хо-
лодною, і з гарячою. Ним можна 
полити нарізаний м’ясний рулет.

МОРОЗИВО

Інгредієнти: 300 г смороди-
ни, 300 г сметани, 5 ст. л. цукру.

Приготування. Ягоди пе-
ребрати, добре вимити, обдати 
окропом, щоб пустили більше 
соку, подрібнити чорну сморо-
дину за допомогою блендера. 
За бажанням можна пропустити 
через сито, щоб вийшло чисте 
пюре. Додати сметану і цукор. 
Ретельно перемішати, скушту-
вати, за потреби досолодити. 
Перелити масу в формочки 
і вставити палички. Помісти-
ти в морозилку на 3–4 години 
до повного застигання. Готове 
морозиво дістати з формочок, 
зануривши їх попередньо в га-
рячу воду на кілька секунд. n

Смак Смак 

материнських слізматеринських сліз

Смачна, цілюща, запашна…
Фото із сайту fragrantika.net.

Фото із сайту lifestyle.segodnya.ua.

Фото із сайту appetito.com.ua.

Фото із сайту konservacija.com.

Фото із сайту jisty.com.ua.

Фото із сайту lifestyle.segodnya.ua.
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 n Портрет читача

Повертаючись якось 
із Польщі, Марія Вітичук 

везла 25… зів’ялих троянд
Певно, на кордоні це викликало подив у митників: 

нащо жінці, по суті, засохлий букет? А вона уявляла, 
як із нього виростить сорт квітів, яких ще не було 

у неї на клумбі
Катерина ЗУБЧУК

У ЦІЄЇ ЖІНКИ —  
ДВІ НЕЗРАДЛИВІ 
ЛЮБОВІ: ВСЕ ЖИТТЯ 
ВОНА НЕРОЗЛУЧНА 
З НАШОЮ ГАЗЕТОЮ 
І З КВІТАМИ
На початку грудня 

минулого року ми вже 
знайомили своїх читачів 
з Марією Вітичук із села 
Осьмиловичі Володи-
мир-Волинського (ра-
ніше —  Іваничівського) 
району. Тоді головний 
редактор нашого ви-
дання Олександр Зго-
ранець зустрічався 
з Марією Василівною 
як переможницею акції 
серед річних перед-
платників «Газети Во-
линь» і «Цікавої газети 
на вихідні», котрій діста-
лося в подарунок 10 кі-
лограмів цукру. «Ваше 
видання читаю, скільки 
живу, а мені вже 66 літ 
виповнилося», —  сказа-
ла в розмові жінка, й ці 
промовисті слова були 
винесені в заголовок 
публікації. А оскільки 
в особі колишньої вчи-
тельки Марії Вітичук зу-
стрілася ще й квітникар-
ка, обійстя якої навіть 
пізньої осені потопало 
у різнобарв’ї, зокре-
ма хризантем, то про-
щалися зі словами: 
«До наступної зустрічі 
з вами!». З думкою, аби 
літньої пори зробити 
репортаж із квітника 
нашої героїні…

І ось у маршруті ві-
дрядження на Іваничів-
щину —  й село Осьми-
ловичі, де живе жінка, 
у якої дві незрадливі 
любові: все життя вона 
нерозлучна з нашою га-
зетою і з квітами.

— Любов до квітів 
у мене з дитинства, —  
каже Марія Василів-
на. —  Вона —  від мами. 
Інтернету, як зараз, 
не було, але ми завжди 
виписували поштою на-
сіння, саджанці.

Запам’яталося Ма-
рії Василівні з її моло-
дості таке:

— Удвох із чолові-
ком ми поїхали липневої 

пори у Польщу до моєї 
тітки. У нас в Осьми-
ловичах тоді ще мало 
в кого на клумбах рос-
ли троянди (у мене, 
пригадую, була лише 
глорія жовто-кремово-
го кольору). І ось там 
мені на моє 25-ліття, 
яке припало на час пе-
ребування за Бугом, 
подарували букет із та-
кої ж кількості роже-
вих троянд. Ясно, що 
за час гостювання вони 
зів’яли, та я їх не вики-
нула. З букетом, який 
уже нагадував гербарій, 
поверталася. На кор-
доні митники, певно, 
дивувалися,  нащо 
та жінка везе засохлі 
квіти. А я знала нащо: 
приїхала додому, нарі-
зала пагонів і посадила 
їх, накривши скляними 
банками. Правда, лише 

два з них прижилися, 
а з часом і зацвіли.

Один кущик, вияв-
ляється, і досі тішить 
жінку. За багато літ 
на клумбі з’явилися й 
інші, може, й кращі сор-
ти троянд, але цей для 
неї особливо дорогий, 
бо ж є ще й спогадом 
про молодість.

— У нас в сім’ї, —  
розповідає Марія Ва-
силівна, —  так уже 
заведено, що на день 
народження, імени-
ни в дарунок має бути 
якась квітка чи ва-
зон, переваги якого 
в тому, що життя його 
довше, ніж у букета. 
При вході до нашого 
будинку по центру ви-
сить горщик із фуксією: 
коли то був День матері, 
а вона досі цвіте.

Закінчення на с. 13

Троянда, яка є теплим спомином про молодість.

« Один кущик, виявляється, і досі тішить жінку. 
За багато літ на клумбі з’явилися й інші, але 
цей для неї особливо дорогий.                    »

Фото з архіву Марії ВІТИЧУК.

« Експерти та букмекери 
переконані: «тризубі» виступлять 
краще, аніж 
в Ріо-де-Жанейро-2016.              »

 n Спорт

Дай боже нашим 
олімпійцям обанкротити 

держбюджет!
І пустити з торбою по світу букмекерів! Україна 
чекає від наших спортсменів медалей Токіо-2020 —  
якнайбільше і бажано золотих!

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

У
же завтра, 23 лип-
ня, в Японії стар-
тують XXXII літні 

Олімпійські ігри. Вони 
мали відбутися ще то-
рік, проте через пан-
демію COVID-19 були 
перенесені —  хоча й 
зберегли свою назву То-
кіо-2020. До речі, ніколи 
раніше ані літні, ані зи-
мові Ігри не відбувалися 
у непарний рік.

Для України ж ниніш-
ня Олімпіада особлива 
ще й тим, що минають 
ювілейні 25 років з часу 
дебюту наших спортсме-
нів під синьо-жовтим пра-
пором на літніх Іграх —  
так-так, з пам’ятної пори 
Атланти-1996 вже минуло 
чверть століття!

В Токіо будуть розі-
грані 339 комплектів на-
город у 33 видах спорту. 
Медалі виборюватимуть 
понад 11 тисяч спортсме-
нів із 206 країн світу.

Змагання відбува-
тимуться без глядачів, 
проте для вболівальників 
буде доступна телетран-
сляція —  в Україні її забез-
печуватиме UA: Перший 
(церемонію відкриття ди-
віться завтра, у п’ятницю, 
початок —  о 13.50).

Від України у зма-
ганнях візьмуть участь 
157 спортсменів, які 
виступатимуть у 25 ви-
дах спорту. На жаль, ми 
маємо серйозні втрати. 
Зокрема, в Токіо не поїде 
гімнаст Олег Верняєв, 
який виборов золото 
та срібло в Ріо-де-Жа-

нейро-2016. В організ-
мі спортсмена виявили 
заборонений мельдоній 
і дискваліфікували його 
на чотири роки. Також 
у Токіо не виступить на-
ціональний рекордсмен 
у стрибках у висоту Бог-
дан Бондаренко, який 
не зумів вибороти ліцен-
зію.

Звісно, будуть у скла-
ді «синьо-жовтої» дружи-
ни й представники Воли-
ні та Рівненщини!

Так, Волинську об-
ласть представлятимуть 
восьмеро олімпійців: Ма-
рія Повх та Юрій Вандюк 

(веслування на байдар-
ках та каное), Анастасія 
Турчин (дзюдо), Яна Бе-
ломоіна (велосипедний 
спорт, маутенбайк), Іван 
Банзерук та Марія Саха-
рук (Філюк) (легка атле-
тика, спортивна ходьба), 
Данило Даниленко (легка 

атлетика, біг 400 метрів), 
Ірина Климець (легка ат-
летика, метання молота).

А серед рівнян честь 
країни в Токіо захища-
тимуть 24-річний пла-
вець Михайло Романчук 
(800 і 1500 метрів вільним 
стилем) та 38-літній стрі-
лець із пневматичного 
пістолета на дистанції 
10 метрів Олег Омель-
чук, для якого нинішні 
Ігри стануть четверти-
ми в спортивній кар’єрі 
(на Олімпіаді в Пекі-
ні-2008 він посів 4-те міс-
це у стрільбі на 50 метрів 
з довільного пістолета).

Цього разу пред-
ставництво України 
на змаганнях є най-
скромнішим за всю іс-
торію. Проте експерти 
та букмекери перекона-
ні: «тризубі» виступлять 
краще, аніж в Ріо-де-Жа-
нейро-2016. Уже навіть 

майбутні медалі «пора-
хували»: мовляв, україн-
цям та українкам до сна-
ги здобути 6 золотих, 
7 срібних і 8 бронзових 
нагород (загалом 21 ме-
даль і 15-те загальноко-
мандне місце).

Натомість міністр 
молоді та спорту Вадим 
Гутцай озвучив скром-
ніші пронози: «Розрахо-
вую, що наші олімпійці 
виграють 13–15 наго-
род». Чиновників можна 
зрозуміти: для них кра-
ще озвучити простіше 
завдання й перевиконати 
його…

Звісно, є й конкретні 
люди, від яких ми про-
сто очікуємо медаль 
(золоту!). Але ліпше 
про це промовчати, аби 
не наврочити.

До речі, у букме-
керських конторах нині 
можна поставити навіть 
на перемогу України 
в загальнокомандному 
заліку. На відверто не-
реальний сценарій (хоча 
ми, звісно, не відмовили-
ся б!) відповідний коефі-
цієнт —  300. Тобто, ста-
виш тисячу —  одержуєш 
300 тисяч! За умови, що 
наші обійдуть американ-
ців, китайців і усіх інших…

Хай там як, держава 
обіцяє кожному олімпій-
ському чемпіону винаго-
роду в розмірі 120 тисяч 
доларів, володарю срі-
бла —  80 тисяч, а брон-
зи —  55 тисяч.

Безпрецедентні ан-
тиковідні заходи безпе-
ки в Токіо (навіть медалі 
переможці змагань ві-
шатимуть собі на шиї 
самостійно!) включати-
муть і досить незвичні 
застереження. Скажі-
мо, олімпійці спатимуть 
на спеціальних картонних 
антисекс-ліжках. Які га-
рантовано ламатимуть-
ся, якщо на них спробує 
вмоститися більше однієї 
людини. От неначе рані-
ше спортсмени усього 
світу тільки й чекали чо-
тири роки, аби приїхати 
на Олімпіаду й безпе-
рестанку злягатися там 
з усіма охочими. Чи, 
якщо вже аж так закор-
тить, цим ділом не можна 
зайнятися поза межами 
того картонного одоро-
бла?.. n

УКРАЇНА НА ЛІТНІХ ОЛІМПІАДАХ:

Ігри Кількість 
учасників

Золото Срібло Бронза Загалом 
медалей

Місце

Атланта-1996 231 9 2 12 23 9

Сідней-2000 230 3 10 10 23 21
Афіни-2004 239 8 5 9 22 13

Пекін-2008 243 7 4 11 22 11
Лондон-2012 238 6 4 10 20 14

Ріо-де-Жаней-
ро-2016

205 2 5 4 11 31

Токіо-2020 157 ? ? ? ? ?

Головна надія України на золото —  19-річна стрибунка у висоту з Дніпра 
Ярослава Магучіх.

и

Фото із сайту sport.ua.
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